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гімнастика 
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МАГНІТНІ  БУРІ НА ГРУДЕНЬ 2022: 
КАЛЕНДАР БЕЗПЕЧНИХ ТА НЕБЕЗПЕЧНИХ
ДЛЯ САМОПОЧУТТЯ ДНІВ

У грудні 2022 року очікуються магнітні бурі середньої та слабкої 
потужності. На кожну людину вони впливають по-різному. У когось 
викликають пригнічений настрій та головний біль, а в когось — заго-
стрення хронічних хвороб. Щоб заздалегідь подбати про своє самопо-
чуття, запам’ятайте дати бур

стор. 5
                                                                                                                           

                                                                                                                 
Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович

ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович
ШУЛЬГА Дмитро Сергійович
СЕМЕНЕНКО Дмитро Олександрович
ФІСЮРЕНКО Вячеслав Віталійови
КОТ Олег Миколайович
БОДРЯГІН Володимир Олександрович
ШУЛЬЖЕНКО Максим Станіславович
АНДРЄЄВЦЕВ Євгеній В‘ячеславович
НЕЧИПОРЕНКО Анатолій Миколайович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, 
вічна і світла пам’ять Вам! Слава Україні!

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із перших по-
терпала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть без зброї в 
руках, протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки 
залишили Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег 
по роботі і просто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. 

                                                                                                                           

                                                                                                                 
                                                                                                                           

                                                                                                                 

«Дарунок» 
до ювілею

стор. 4

Інструктаж, 
як викликати
«швидку», якщо 
немає зв’язку

стор. 4

9 місяців повномасштабної війни, 
стали серйозним викликом для україн-
ської армії. Саме на плечі Збройних сил 
випала місія вберегти країну від захо-
плення ворогом. 

Дії українських армійців за дев‘ять 
місяців протистояння збройним силам 
росііських окупантів отримали висо-
ку оцінку серед політиків і військових 
керівників країн Заходу, що надають 
Україні військову та фінансову допо-
могу. 

Дійсно, оборонні бюджети країн 
відрізняються в десятки разів, а май-
же нескінченні запаси боєприпасів і 
артилерії, що дісталися рф ще з ра-
дянських часів, робили саме російську 
армію фаворитом в більшості прогно-
зів західних аналітиків до 24 лютого.

Але реальна картина поля бою по-
казала іншу ситуацію. Мобільність і 
висока мотивація, винахідливість і де-
централізація в ухваленні рішень ста-
ли одними з ключових факторів, які 
дозволили говорити про успішність 
дій ЗСУ. Простіше кажучи, феномен 
Українських воїнів дивує весь світ!!! 
За ці місяці моєї особистої волонтер-
ської співпраці з військовими, я зустрів 
багато людей, спілкування з якими 
відкриває секрет українських воїнів. 
Вони, понад усе, борються за своє: 
вільну державу, рідних, право жити на 
своїй землі, розмовляти рідною мовою, 
працювати в Україні. Більшість із них 
- сучасна молодь, яку ніякою зброєю 
ворог ніколи вже не змусить повер-
нутись жити у минулий «совок». Це 
люди нової генерації, нової України, яка 
загартована у боротьбі здобувати 
волю для українського народу. 

Щира вдячність Збройним Силам 
України і побажання якнайшвидше 
здобути Перемогу!!! З вами віра, Бог 
і Україна. 

Олександр ГУЛАК,
голова фракції ПП «Європейська 

Солідарність» в Макарівській 
селищній раді

СЕРГІЙ ХИТРИЙ: «ЩОДЕННИК 15 ДНІВ 
ОКУПАЦІЇ  МІЖ МАКАРОВОМ 
І БОРОДЯНКОЮ»

Сергій Хитрий разом з родиною провів 15 днів в окупації в селі Ан-
дріївка, що на Київщині. Увесь цей час чоловік вів щоденник, де фіксував 
все, що відбувалось в ті дні.

стор. 2-3

ПОТІЮТЬ ВІКНА ВЗИМКУ? НА ЦЕ Є 
ГЕНІАЛЬНИЙ ПАТЕНТ

Проблема запотівання вікон стає дуже клопітною. Вода, що кон-
денсується на вікнах, збирається в нижній частині вікна та стікає на 
підвіконня, утворюючи непривабливі плями. Як цьому запобігти? Оз-
найомтеся з нашими перевіреними рішеннями, які дозволять вам поз-
бутися вологи з вікон.

стор. 5

ЯК ЧЛЕНАМ СІМ’Ї ПОМЕРЛОГО ПРАЦІВНИКА 
ОТРИМАТИ  ЗАБОРГОВАНІСТЬ ПО 
ЗАРОБІТНІЙ ПЛАТІ ТА ІНШІ НЕОТРИМАНІ 
ГРОШОВІ КОМПЕНСАЦІЇ?

Важливо у разі загибелі працюючої особи, забезпечити захист прав 
членів їх сімей щодо отримання ними заборгованості по заробітній 
платі та інших неотриманих грошових компенсацій, за життя, їхнім 
членом сім’ї. 

стор. 3

УВАГА!️
Пункти обігріву 
та незламності 
в Макарівській 

громаді
Усі прихистки обладнані генера-

торами чи іншими джерелами жив-
лення. Там можна зігрітися, попити 
чаю, взяти теплі речі, ковдри, пере-
кусити.

У Макарівській громаді прихис-
ток та тепло вже можна знайти за та-
кими адресами: 

• смт Макарів, 
вул. Хмельницького Богдана, 13

• смт Макарів, 
вул. Піонерська, 5

• смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського, 30
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Сергій Хитрий разом з родиною про-
вів 15 днів в окупації в селі Андріївка, 
що на Київщині. Увесь цей час чоловік 
вів щоденник, де фіксував все, що від-
бувалось в ті дні.

*Історія опублікована з дозволу героя

Ми завжди намагаємося планувати все заздале-
гідь та готуватися до різних сценаріїв. Так було і цьо-
го разу. Проте, ми прорахувалися. Орки давно стя-
гували свою орду до кордонів України, однак ми до 
24 лютого не вірили, що буде повномасштабне втор-
гнення. Максимум — активні бойові дії біля ОРДЛО, 
та диверсії в великих містах для дестабілізації ситу-
ації (особливо в Києві). Як і в 2014 році, ми катего-
рично не хотіли їхати з України, хоча такі можливості 
були і тоді, і зараз. Наш план полягав в тому, щоб 
вивезти дітей з Києва на дачу в Андріївку  —  вона 
знаходиться між Бородянкою і Макаровим. Це 60 км 
від Києва — ми вважали, що це достатньо безпеч-
не місце. Там є все для повноцінного проживання: 
газове/електричне/пічне опалення, генератор, своя 
свердловина з водою, запас дров/їжі/бензину. Але 
все пішло геть не за планом…

ДЕНЬ 1. 24.02. МИ ПРОКИНУЛИСЯ ВІД 
ВИБУХІВ

Документи, мінімальний набір речей, діти, мор-
ські свинки були спаковані і ми поїхали. Машини 
останні кілька тижнів тримали заправленими, тому 
нам не довелося стояти в величезних чергах на 
заправках. Ми виїхали о 6.50 з Лук’янівки, і були на 
дачі аж за 3,5 години (їхали «городами» через Ірпінь, 
Бучу, Бородянку). Хоча, зазвичай, дорога займає 1 
годину. Наші сусіди, що виїхали пізніше, були зму-
шені повернутися, бо проспект Перемоги просто наг-
лухо стояв. Ввечері до нас приїхали куми з дітьми 
і мамою, щоб переночувати і їхати далі на Західну 
Україну. Для них — це вже друга евакуація. В 2014 
вони тікали з Донецька…

ДЕНЬ 2. 25.02  ПЕРЕКОНАЛИ МОЇХ 
БАТЬКІВ ПЕРЕЇХАТИ З КИЄВА ДО НАС

Тесть і теща вирішили залишитися. Також до 
нас приїхав з Бучі брат жінки, разом з дружиною і 
сином. Вони планували побути у нас кілька днів і 
повернутися в Бучу, коли стане безпечніше. Так нас 
стало 9 людей, з яких троє —  діти. Поки план пра-
цював. Ще в січні ми завезли достатньо їжі, всі кому-
нікації працювали, машини були відносно непогано 
заправлені.

ДЕНЬ 3. 26.02  ЗНИКЛА ЕЛЕКТРОЕ-
НЕРГІЯ

Очікувано, бо це — найвразливіше місце в інф-
раструктурі: проводи можуть легко обірватися. Ми 
дістали генератор і він … не завівся. Це була перша 
тріщина в нашому плані. Цей генератор нам подару-
вали і ми його ніколи не використовували. Виявило-
ся, що це китайська дешева репліка, яка простоявши 
кілька років без діла, просто відмовилася працювати. 
Так ми залишилися і без води (насос не качав воду). 

Додалися в Viber-чат села. Зконтактували зі ста-
ростою села —  спитали чи щось треба? Сказав, що 
поки тільки треба здати кров, щоб був запас в Мака-
рові. Записалися.

Розконсервували закинуту криницю у дворі. Це 
просто дірка в землі, закрита заглушкою, через яку 
проходить максимум банка на 2 літри.  Прив’язали 
банку до мотузки і палкою її притоплювали, щоб на-
брати води. І так кожен день (батьки взяли цей моно-
тонний нудний процес на себе). Так ми хоча б якось 
відновили водопостачання. Воду кип’ятили і її можна 
було пити. Провели переоблік продуктів.

ДЕНЬ 4. 27.02 ТОЧКА НЕПОВЕРНЕН-
НЯ: ВТОРГНЕННЯ В СЕЛО

Зранку староста попросив привезти рюкзаки для 
тероборони Макарова. Привіз, поговорив з ним осо-
бисто. Спитав чи можна доєднатися до тероборони 
Андріївки? Він сказав, що поки ні, бо зброї немає. Всі 
у кого вона є, в селі будуть поки самі патрулювати, 
людей достатньо. Ну ОК. Чекаємо, рубаємо дрова.

Почалися обстріли.  По новинам передали, що 
міст через річку Здвиж в Бородянці підірвано, і вся 
ця орда поїхала на південь в сторону Макарова че-
рез наше село… Це те, що ми не врахували — що 
всі мости на Київ підірвуть і вони попруться на Жито-
мирську трасу через нас. 

Люди починають скидати в чат відео з централь-
ної вулиці, по якій пре колона. Люди в більшості 
своїй далекі від технологій, тому про телеграм боти 
вони не чули. Користуватися не вміють. Збираю інфу 
з різних джерел і відправляю в бот. Перша частина 
колони — 284 одиниці! Жах. Потім ще їхали залиш-
ки ще довгий час. Сумарно більше 300 штук… Село 
поки не чіпають, просто пруть транзитом на південь.

В цей момент ще можна було полем виїхати на 
захід, але ні в кого не виникло такої ідеї. Аналізуючи 
наші дії, приходжу до думки, що ми були окрилені 
новинами про розбиття колон і припущенням, що 
також буде підірвано міст на південь від Бородянки 
(що більше колон через нас не буде). Це добре, що 
в новинах озвучують в більшості про успіхи нашої 
оборони, але для усвідомлення реальної картини 
нам не вистачило даних. Далі колона русні почала 
розділятися біля Макарова — поїхали на Гавронщи-
ну, Бишів і на Житомирську трасу на захід. Почав 
шукати контакти людей по селам, щоб консолідова-
но передавати інформацію. В цей момент прийшло 
розуміння, що саме в цьому напрямку я можу бути 
корисним в даний момент. Мені почали приходити 
десятки повідомлень. В більшості фото і відео без 
координат, часу і місця. Постійні уточнення, консо-

лідація інформації і пересилання даних через те-
леграм-бот. Також з’явився перший контакт в ЗСУ. 
Туди інформація йшла напряму. Не знаю чи хоч тро-
хи це допомогло, але психологічно легше відчувати 
себе хоча б чимось корисним.

ДЕНЬ 5. 28.02. ЗНИК ІНТЕРНЕТ І МО-
БІЛЬНИЙ ЗВ’ЯЗОК

Працюють тільки sms. Виявилося, що радіо в те-
лефоні працює тільки з провідними навушниками. Це 
стало нам єдиним вікном в світ на наступні 11 днів.

Спекли перший хліб в формах для пасок. Від хо-
лодильника вже толку ніякого. Добре, що на вулиці 
мороз і продукти можна було зберігати в сараї і на 
холодній віранді. Як виявилося, сумка холодильник + 
акумулятор холоду (або пляшка з водою) добре збе-
рігають «заморозку» протягом досить довгого часу, 
коли вночі холод, а в день — тепло. 

 ДЕНЬ 6. 01.03. ПОЛАГОДИЛИ ГЕНЕ-
РАТОР

 Місцеві хлопці допомогли. Але через те, що він 
був неякісний, його потужності не вистачило, щоб 
запустити мотор в свердловині. Трохи підзарядили 
техніку. Але генератор дуже шумний, тому вимкнули, 
щоб не привертати увагу русні, бо вони вже почали 
окопуватися в селі. Позаклеювали вікна скотчем (і це 
було дуже правильно, як показали наступні дні) 

Регулярні обстріли в обидві стороні. Наші ар-
тилерією їм відповідали. Ці двобої продовжувалися 
щодня, доки ми були там.  Хочу подякувати нашим 
хлопцям, які били дуже акуратно (на відміну від рус-
ні), щоб не пошкодити будинки.

Передаю дані вже тільки через смс. Обговорю-
ємо шляхи виїзду, але замало інформації, щоб при-
йняти рішення.

ДЕНЬ 7. 02.03 ПЕРШІ БОЇ НА НАШІЙ 
ВУЛИЦІ

Дуже активні обстріли. Погреба у нас немає, 
тому під час перших вибухів слухаєш звідки летить і 
куди прилітає? Якщо не сильно близько, то навіть не 
ховаємося  — звикли. Якщо близько, то заходимо в 
будинок чи сарай. 

В обід побачили як по вулиці, прямо перед на-
шими вікнами, летять трасувальні кулі від кулемета 
з БМП/БТР (вони світяться). Далі вони стрельнули 
з гармати на БМП/БТР вже поверх будинків. Снаряд 
влучив в дах недобудованого будинку перед нами за 
дві хати, зрикошетив і перелетів будинки. Нам дуже 
пощастило, бо якби не цей будинок, снаряд влучив 
би десь біля нас. У сусіда невеликі вибоїни в стіні 
від уламків. 

Електроенергії немає, телефонами намагаємо-
ся зайвий раз не користуватися. Шукаю друковані 
карти. Ніколи б не подумав, що буду так радіти дру-
кованій карті доріг Київської області. З нею легше 
планувати евакуацію. Ввечері по радіо з’явилася 
інформація, що в Макарів зайшла 95-та бригада. З’я-
вилася надія, що нас скоро звільнять.

ДЕНЬ 8. 03.03 ГРАДИ
Русня поставила гради в 300 метрах від нас 

на фермі і почали ними гатити в різні сторони. Звук 
дуже специфічний — ні з чим не сплутаєш. На фермі 

десь 10 великих ангарів. Виїжджають, валять града-
ми і ховаються. Вирахувати де вони саме в конкрет-
ний момент важко.

Купили у сусідів м’ясо. Це був останній день, 
коли по вулиці ще можна було більш-менш безпечно 
пройти до сусідів. Віддали сусідському хлопцю. Так 
він і не повернувся до нас. Кажуть, що взяли в по-
лон…

Техніка продовжувала ці дні йти через село цен-
тральною вулицею в сторону Макарова (але вже не 
такими масштабами). Тільки тепер вони стріляли з 
автоматів по будинках, щоб люди не висовувалися 
і не знімали їх на відео. Тварини… Була інформація 
про загиблих місцевих, але наскільки вона достовір-
на — не знаю. Все передавалось з вуст у вуста.

ДЕНЬ 9. 04.03. ПОЧАЛИСЯ ОБШУКИ
Ходили по хатах по троє. У чоловіків перевіря-

ли документи — шукали іноземців! Знайшли якогось 
іранця. І робили вони це для того, щоб довести (собі, 
мабуть, в першу чергу) що тут воює НАТО. Також де-
яких чоловіків перевіряли на наявність татуювань на 
кшталт ВДВ (видно щоб знайти тих, хто має військо-
ву підготовку). У більшості перевіряли телефони, 
деякі забирали. 

Коли йшла колона, то один БМП заглох. Наступ-
ного дня їхав танк і зачепив його – спала гусениця. 
Так їх і кинули. А люди ж села хазяйновиті — злили 
соляру , поскручували що змогли. Так от коли вони 
знаходили щось військове (наприклад запчастини 
від танка чи бронік), то забирали в полон. За різними 
даними на момент нашого виїзду в полоні було 20-
30 людей.

«До нас прийшло 2 бурята і да-
гестанець. Хотіли зайти в будинок. 
Моя героїчна мама сказала, що не пу-
стить їх зі зброєю в середину, бо там 
троє дітей. Почали з ними діалог. Го-
ворили довго. Ми їм розповідали, що 

                                                                                                                           

                                                                                                                           

Сергій Хитрий: «Щоденник 15 днів

Прогулянка з дітьми в перервах 
між обстрілами

Енергетики всієї кра-
їни разом із усіма ря-
тувальними службами 
продовжують робити все 
можливе, щоб виправити 
наслідки ракетних ударів, 
що нанесла росія 23 ли-
стопада. 

У Київській області ситуація з 
електропостачанням ще усклад-
нена наслідками несприятливих 
погодних умов. Крижаний дощ 
та обледеніння, що відбувались 
23-24 листопада призвели до 
масових падінь дерев та обривів 
ліній електропередачі. Погода на 
Київщині залишається несприят-
ливою.

Водночас за вказівкою 
системного оператора НЕК «Укре-
нерго» в Київській області наразі 
застосовані цілодобові екстрені 
обмеження електропостачання.

Стабілізаційні графіки наразі 
не діють. 

ДТЕК Київські регіональні 
електромережі звертається з 
проханням до всіх максимально 
відповідально ставитися до спо-
живання електроенергії, щоб до-
помогти енергосистемі.

Макарівські лісівники 
запрошують за 
новорічними 

ялинками
На жаль, війна в країні вносить значні корективи 

у звичне життя українців та незмінним атрибутом Но-
ворічних свят залишається ялинкове дерево, яке ви-
кликає позитивні емоції та створює святковий настрій. 

 Для того щоб забезпечити жителів гарними якіс-
ними деревами, лісівники ДП « Макарівський лісгосп» 
розпочали реалізацію новорічних дерев. Цього року  
ціна для сосни та ялинки стартує від 180 грн, висотою 
до 1.5 м, а далі пропорційно до висоти оцінюється і 
вартість ялинки, зокрема: 

• (1,51-2,0) 240 грн 
• (2,51-3,0) 360 грн 
• (3.01-4,0) 480 грн

Придбати атрибут Нового року, 
можна за адресами: 

• Бучанський р-н, смт Макарів, вул. Ярослава 
Мудрого, 17/1 ( Макарівський лісгосп);

• Бучанський р-н, с. Ніжиловичі, вул. Першотрав-
нева, 53 (контора Ніжиловицького лісництва);

• Фастівський р-н, с. Бишів вул. Київська 2 ( кон-
тора Бишівського лісництва). 

Відповідальний за реалізацію новорічних дерев: 
провідний інженер з лісових культур - ЛУК’ЯНЧУК Га-
лина Миколаївна. Тел: 0687392171

Бережіть 
життя та безпеку 

На сьогодні значно зріс попит на оренду та придбання будинків із пісним 
опаленням. Якщо маєте намір користуватись пісним опаленням для обігріву 
дому, яке вже десятиліттями не використовувалось, перш за все, перевірте 
їх на справність, варто почистити димоходи та печі від сажі, краще для цього 
звернутись до спеціалістів!

В український енергосистемі 
ситуація залишається 

вкрай важкою
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їх тут ніхто не чекав і що їм задурили 
голову».

Вони були впевнені, що в Україні взагалі немає 
армії, зате є бандерівці і весь цей набір кацапської 
пропаганди. Заговорили зуби їм знатно, що вони пе-
ревірили тільки водійські посвідчення, телефони не 
давали, в будинок не зайшли. З телефонами взагалі 
весело. На їх запит дати їх на перевірку, мама від-
повіла, що які телефони — у нас 5 днів немає елек-
троенергії. На щастя їх мізків не вистачило, щоб по-
думати, що у нас можуть бути павербанки, ноутбуки, 
а в дворі автомобілі, від яких можна підзарядитися. 
Хоча перед виходом з будинку я встиг стерти всі смс 
і телеграм повідомлення. Під кінець розмови я їм на-
пряму сказав, що як буде можливість, то здавайтеся 
в полон — це єдиний шанс вижити. І видно було, що 
зсув в їх свідомості відбувся. І не тільки через нас, 
а через кожного, хто їм казав, що вони тут вороги і 
все не так, як їм розповідали. Також розказав їм про 
реальну ситуації на фронті, про кількість загиблих 
окупантів і підбитої техніки.

Дагестанець був у них за старшого, тому говори-
ли в основному з ним. Я йому кажу, що ти бачиш які у 
нас села —  всі асфальтовані. І питаю його — а у вас 
з асфальтом? Каже, що ні… Отакі от асвабадітєлі. 

Сказали повісити білу ганчірку на ворота — знак, 
що перевірили і тут цивільні. 

Де їм не відкривали, то виламували двері чи 
вікна. Перевертали все вверх дном, забирали їжу. 
Влізли до нашого сусіда, який пішов до сусідки в цей 
час. Розгромили весь будинок, тварюки. Пусті будин-
ки займали і там жили.

ДЕНЬ 10. 05.03. НІЧ БУЛА СПОКІЙНА
Зранку по селу почали їздити патрулі — 2 танки 

і БМП. А от град перестав стріляти — видно закінчи-
лися ракети. 

Вдень з села на захід в поле виїхало 10 танків і 
2 БМП — на броні багато піхоти. Видно робочої тех-
ніки менше ніж треба, бо раніше на броні не їздили. 
Невдовзі в тій стороні, куди вони поїхали — почався 
бій. Через нашу вулицю вони вже не повертали-
ся — не знаємо чим все закінчилось.

Почалися наскоки наших хлопців з поля на фер-
му, де стояла кацапська техніка (і це повторювало-
ся й наступні дні). У мене було прямо reality show з 
вікна. Наші на машинах (скоріше за все) прилітали, 
стріляли і тікали (і це правильна тактика, щоб зберег-
ти життя і бити русню). Чітко було видно – спалахи в 
полі і через пару секунд вибухи на фермі. Стріляли 
і мінометами, і гранатометами. По звуку легко від-
різнити.

ДЕНЬ 11. 06.03. ЗНОВУ ПОЧАВ ПРА-
ЦЮВАТИ ГРАД

Але вже бив не повним зарядом — по 20-25 ра-
кет. Видно економлять. Раніше він стріляв більше в 
сторону Королівки, а тепер північніше — в сторону 
Озерщини. Мабуть наші просунулися на північ. Хоч 
якісь хороші новини. Щось сильно горіло зі сторони 
Липівки. Невтішні новини з Бородянки і Бучі. Кажуть, 
що Бородянки вже немає, а в Бучі та Ірпені знову 
русня…

Трохи краще став зв’язок. Навіть змогли набра-
ти тещу, але їй не було нічого чутно. Інтернету й далі 
немає (і не буде).

ДЕНЬ 12. 07.03.  З САМОГО РАНКУ 
ЗНОВУ ПРАЦЮЄ ГРАД

І знову на повну силу (десь 50 пострілів за раз). 
Це сумно, бо видно що постачання їм не змогли пе-
рекрити. Наші відповідають артилерією і міномета-
ми. Вже навіть від мінометів не ховаємося. Звикли. 
Знову ж таки слухаєш звідки/куди летить і продовжу-
єш займатися своїми справами.

В основному сидим в будинку. Діти граються, 
складаємо пазли (сильно відволікає від ситуації 
навколо), читати не хочеться взагалі (мізки не сприй-
мають інформацію). 

ДЕНЬ 13. 08.03 НАЙВАЖЧИЙ ДЕНЬ
Під ранок почалися дуже активні бойові дії 

навколо. Влучило в хату по нашій вулиці (через 2 від 
нас по іншій стороні) і в сарай далі. І те, і те згоріло. 
Люди поранені, але живі.

Об 11.40 зник газ. Це була дуже погана звістка. 
Газ нас сильно рятував, бо можна було готувати 
їсти, кип’ятити воду (пити, митися). Думаємо як гріти 
і готувати їжу. Є тільки пічка, але немає поверхні для 
приготування. В топочні дверцята влазить тільки ма-
ленький ковшик. І то добре.

Навколо постійно щось вибухає. Від уламків 
вперше постраждав мій Субарік. Дірка в бампері. 
Добре, що колеса і бак цілі. Сидимо в будинку, бо 
надворі просто пекло. Йде сильний сніг.

Далі міна влучає в наш сад біля будинку. Ви-
літає вікно в нашій спальні. Мама була в цей час в 
кімнаті навпроти вікна і дивом не постраждала. Ча-
стково допоміг скотч на склі, частково  —  фарт.  Бо 

уламки прошили навіть люстру під самою стелею. 
Знову страждає Субарік (тепер пробило кришку ба-
гажника і речі в багажнику), частково пошкоджено 
обшивку будинку і невеликі дірки в даху. Вибило всі 
вікна в сараї. 

О 15.30 все стихає і ми починаємо. Вийняли 
скло, вставили фанеру, зробили додатково утепле-
ний щит, щоб не заходив холод. Трохи закрили ма-
шини на випадок нових потраплянь.

Ходила русня, стукали в двері і казали, щоб ми 
виїжджали. Але вони так і не змогли пояснити куди 
їхати — ми відмовилися. Як потім виявилося, части-
на людей 8 березня таки успішно виїхала. Зв’язку не 
було, тому ніхто не міг нікого повідомити.

Ввечері випили вина за 8 березня, кожному роз-
дали по цукерці — так і відсвяткували.

ДЕНЬ 14. 09.03. РАНО ВРАНЦІ АКТИВ-
НО ЛІТАЛИ ЧИЇСЬ ЛІТАКИ

Вони і до цього літали кожен день (як і верто-
льоти). В основному парами. І в більшості кацапські 
з Білорусі. І завжди на дуже низькій висоті. Один раз 
український літак пролетів прямо над нашим двором 
буквально в парі десятків метрів над моєю головою. 
Незабутні відчуття. Настільки близько, що можна 
були розрізнити пікселі на камуфляжі. Ну і дуууже 
голосно.

У русні почало закінчуватися паливо. Вони від-
жали кілька машин і мопедів. І тепер патрулювали 
на них. Машини розмалювали фарбами — букви V, 
написи RUS. Скотиняки.

По вулицях стоять БМП і танки, але вже не 
їздять. Тільки на холостих працюють  —  гріються, 
падлюки. Проїхав заправник у супроводі танку. Я так 
зрозумів, що він підзаправляв всю техніку по селу. 
Але вони так і продовжили стояти. З учора за горо-
дом їздив танк, а потім заглох. Його намагалися за-
везти — не вийшло. Так і стоїть кинутий.

Русня переставила артилерійську гармату геть 
близько до нас. Не бачу де саме, але від пострілів 
закладає вуха. Десь дуже близько — буквально кіль-
ка хат від нас. Під обстрілами навприсядки копаю 
яму під вогнище. Обклав цеглою. Змогли зварити суп 
і навіть посмажити сосиски, які розмерзлися (довго 
протрималися). 

«Тричі приходили і казали, щоб ми 
їхали. І знову показували в сторону 
Бородянки. Перший хотів, щоб ми 
йому віддали акумулятор з машини. 
Під приводом, що він нам зробить 
світло».

Ага, так і повірили. Відгавкалися. А у нас, на 
секундочку, 4 машини в дворі стояло. Ще один про-
сив цигарки і наполягав, щоб ми їхали («Смотрите, 
чтобы потом не было поздно»). Також регулярно 
цікавилися скільки нас.

В обід довго літав гелікоптер десь на півночі 
села. Як потім з’ясувалося  —  був десант русні, бо 
на наступний день вже з’явилися нові морди. Ці вже 
були москалями і явно більш підготовленими та екі-
пірованими. Скоріше за все якась десантура. Ці вже 
були більш нахабні.

ДЕНЬ 15. 10.03. ЕВАКУАЦІЯ 
Світанок традиційно розпочався з градів, арти-

лерії і мінометів. Потім все стихло. Гарний сонячний 
день. В печі погріли макарони, які вчора зварили на 
вогні. По новинах чуємо, що розбили колону русні 
під Фастовом (нічого собі вони просунулися). Знову 
град. Десь об 11 ранку приходить сусід і каже, що 
деякі люди змогли позавчора виїхати і він навіть до 
них додзвонився. І вони підтвердили, що дійсно без-
печно евакуювалися. Далі по новинах передали, що 
нарешті почалася успішна евакуація з Бучі і Ірпеня. 
Ці два фактори і підштовхнули нас до думки, що час 
настав.

«Йду на вулицю з білою ганчіркою, підходжу до 
русні і питаю, чи дійсно можна їхати. Підтверджують. 
Ми питаємо  — куди саме їхати. Кажуть, що наліво 
(на Бородянку), а потім направо».

А це вже кардинально змінює ситуацію. Бо це 
через хутір поруч з нами на Київ лісом. Швидко зби-
раємо речі і намагаємося завести машини. Дві не 
заводяться від довгого простою на морозі – добре 
що є кабелі, щоб «прикурити».

Хоч ми й готувалися, і був список що брати. Але 
ми не проговорили дії, хто що робить. Тому не все 
взяли, а дещо зайве поклали. Ми розуміли, що як 
тільки ми виїдемо, то вони до нас влізуть. Так вони 
робили з усіма будинками. Деякі просто грабували, 
а в деякі селилися. Тому забрали всю їжу і бензин. І 
не закривали двері ні в будинку, ні в сараї. Все одно 
зламають. Так хоч замки і вікна цілі може лишаться, 
якщо будинок вціліє…

Десь о першій годині ми готові були їхати. На 
машини повісили білі ганчірки. Забрали двох сусідів. 
Могли ще когось взяти, але старші люди відмовили-
ся їхати. Я не буду описувати весь маршрут, щоб не 
видавати позиції людей, які нам допомагали по до-
розі. Але спочатку ми дійсно поїхали в сторону Києва 
на схід, але потім на північ до Бородянки, а далі на 
захід через інші окуповані села — дорогами, полями, 
лісами. Аж поки не виїхали до НАШИХ. Тоді нарешті 
прийшло усвідомлення, що ми вирвалися.

Бо коли ми проїжджали зруйновані села, розби-
ту кацапську техніку, трупи вздовж дороги (наче ру-
сня, судячи по формі), то напруга була дуже висока. 
На щастя, нас жодного разу не зупинили і не обшу-
кали. Нам реально пощастило вибратися цілими, на 
машинах та з речима. Навіть морські свинки з нами. 
Розповів хлопцям на блокпосту про всю техніку яку 
знав і поїхали далі. 

«Що хочу сказати  —  русня діє як і 
завжди. Техніку ховають в дворах. А 
саме ставлять її між будинками і са-
раями. Щоб артилерія не дістала. Ма-
родерять». 

Спочатку ми думали повертатися в Київ, бо по-
чатково ми їхали в ту сторону. Але фінально дорога 
нас вивела на Житомирську трасу, аж біля самого 
Житомира. Тому прийняли рішення їхати на Західну, 
щоб перевести дух після окупації.

Олександр НІКІТІН

                                                                                                                           

окупації між Макаровом і Бородянкою»

Наслідок обстрілу

                                                                                                                           

                                                                                                                 
ЗА ТИЖДЕНЬ НА КИЇВЩИНІ 

ПОНАД 3 000 ЛЮДЕЙ 
ВАКЦИНУВАЛИСЯ 

ВІД COVID-19

Попри війну, пандемія COVID-19 все ще триває, 
тому щоб вберегти себе від впливу вірусу, медики 
рекомендують пройти вакцинацію.

Так, за минулий тиждень на Київщині щеплення від COVID-19 
зробили 3 093 людини. Найбільше щеплень зробили першою бустер-
ною дозою – 2 128 вакцинацій. Другу бустерну дозу отримали 491 
особа, першу дозу вакцини – 173, другу дозу – 301. Про це повідо-
мили в Департаменті охорони здоров’я Київської обласної військової 
адміністрації. 

Усього на Київщині в період з 21 по 27 листопада працювали 25 
центрів вакцинації, 182 пункти щеплень та 19 мобільних бригад.

Зауважимо, з 21 по 27 листопада в регіоні зареєстровано 195 
підтверджених випадків COVID-19. До лікарень госпіталізовано 85  
хворих із підтвердженим діагнозом коронавірус, 36 – із підозрою на 
COVID-19.

У департаменті наголосили, що вакцинація залишається най-
дієвішим захистом від тяжкого перебігу коронавірусу, та закликали 
якнайшвидше зробити необхідні щеплення.

Зазначимо, від початку пандемії в Київській області станом на 
27.11.2022 здійснено 1 874 552 щеплень.

Для того, щоб отримати щеплення, зверніться по скерування до 
сімейного лікаря.

koda.gov.ua

Захист трудових прав праців-
ників у будь-якій правовій державі 
займають одну з найвищих гаран-
тій у законодавстві. Зараз у такий 
важкий час для нашої країни, жит-
тя та здоров’я, незалежно від виду 
діяльності працівників, постійно 
піддається щоденним ризикам та 
небезпечним обставинам, які мо-
жуть спричинити їхню смерть. Тому 
важливо у разі загибелі працюючої 
особи, забезпечити захист прав 
членів їх сімей щодо отримання 
ними заборгованості по заробітній 
платі та інших неотриманих гро-
шових компенсацій, за життя, їхнім 
членом сім’ї.

Положеннями статті 1227 Цивільного кодек-
су України закріплено, що суми заробітної плати, 
пенсії, стипендії, аліментів, допомог у зв’язку з 
тимчасовою непрацездатністю, відшкодувань 
у зв’язку з каліцтвом або іншим ушкодженням 
здоров’я, інших соціальних виплат, які належа-
ли спадкодавцеві, але не були ним одержані за 
життя, передаються членам його сім’ї, а у разі їх 
відсутності - входять до складу спадщини.

У свою чергу стаття 83 Кодексу законів 
про працю України регламентує у разі смерті 
працівника грошова компенсація за не вико-
ристані ним дні щорічних відпусток, а також 
додаткової відпустки працівникам, які мають 
дітей або повнолітню дитину - особу з інва-
лідністю з дитинства підгрупи А I групи, що не 

була одержана за життя, виплачується чле-
нам сім’ї такого працівника, а у разі їх відсут-
ності - входить до складу спадщини.

У переважній більшості випадків заробіт-
на плата, в тому числі грошова компенсація за 
невикористану основну та додаткову відпустку 
померлим, може нараховуватися членам сім’ї 
померлого працівника відразу після відкриття 
спадщини (тобто в день смерті), а спадкоєм-
цям (не членам сім’ї) - у строк, установлений 
для прийняття спадщини, тобто через десять 
місяців з дати смерті (відповідно до змін вне-
сених постановою Кабінету міністрів Ураїни 
«Про деякі питання нотаріату в умовах воєн-
ного стану» від 28.02.2022 року № 164).

Отже, для того, щоб отримати відшкоду-
вання заборгованості по заробітній платі та 
стягнення інших грошових компенсацій, чле-
нам сім’ї загиблого працівника необхідно зро-
бити наступні кроки.

1. Звернутись до підприємства де працю-

вав померлий для отримання інформації чи 
був померлий працівник офіційно працевлашто-
ваний на підприємстві.

2. У разі підтвердження інформації щодо 
офіційного працевлаштування на підприємстві 
померлого працівника, членам сім’ї необхідно 
написати заяву на виплату не отриманої заро-
бітної плати та заяву на отримання грошових 
компенсацій, які були передбачені законодав-
ством відповідному працівнику, додавши до 
вищевказаних заяв копії підтвердних докумен-
тів, серед яких:

- свідоцтво про смерть працівника або 
рішення суду про встановлення факту смерті;

- документи, що підтверджують, факт 
сімейних відносин між померлим (копія сві-
доцтва про шлюб, копія свідоцтва про народ-
ження, рішення про усиновлення, тощо) та 
особою що звертається за такими виплатами.

У разі виникнення додаткових 
питань, а також з метою отримання 
більш детальної консультації, Ви 
можете звернутись з ПН по ПТ - з 
09:00 до 18:00, СБ, НД-вих, до Мака-
рівського бюро правової допомоги 
за адресою: вул. Димитрія Ростов-
ського, 26,  смт  Макарів,  Київська 
обл., 08001; тел. (04578) 6-01-90.

Електронна адреса: 
makarivske@legalaid.kiev.ua

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Як членам сім’ї померлого працівника 

отримати заборгованість по заробітній платі 
та інші неотримані грошові компенсації?
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Пів століття тому, в грудні 1972-го, колишній 
СРСР готувався пишно відзначити 50-річчя свого 
утворення. Пам`ять зберігає спогад про вражаючу 
ілюмінацію, влаштовану тоді в селі Королівка. На 
фасаді ще зовсім нового Будинку культури умільці 
місцевого колгоспу прилаштували дві велетенські 
червоні цифри «5» і «0», «оздоблені» численними, 
також пофарбованими у кривавий колір, потужними 
електролампочками. Довгими зимовими вечорами 
вони сяяли мало не на пів села. Імперія переживала 
свої найкращі часи, і сама думка про те, що через 
якихось два десятки років її не стане, тоді видавала-
ся б просто неймовірною…

Одним із найголовніших аргументів радянської 
пропаганди, що нібито свідчив про незаперечні 
переваги соціалістичного суспільного ладу над ка-

піталістичним, традиційно були досягнення країни, 
хоча й переважно «спортивні» («ми – перші!»), без 
адекватної наукової чи практичної віддачі, в осво-
єнні космічного простору. Лише 1991 року перший 
заступник головного конструктора ракетно-космічної 
техніки Сергія Корольова, його «права рука» і на-
ступник академік Василь Мішин зізнався, що ці успі-
хи були радше ситуативними: «Ще не думаючи про 
політ людини в космічний простір, радянські вчені 
на чолі з С. Корольовим створили для доправлення 
водневої бомби міжконтинентальну ракету великої 
потужності. У США ж потреби в таких ракетах-носіях 
на той час просто не було. Таким чином, неочікува-
но-негадано ми отримали значну фору в космічних 
перегонах: зуміли запустити і перший супутник, і 
першу людину в космос». На тому, що в аналогічних 
досягненнях США відставали найчастіше на лічені 
місяці, а іноді – усього лише на дні, в СРСР, певна 
річ, увагу не акцентували.

Тим не менше, зважаючи на великий суспіль-
но-політичний резонанс космічних досягнень СРСР, 
у США, як ідеологічна відповідь, 1961 року була за-
початкована програма «Аполлон», метою якої було 
досягнення першості у доправленні людини на при-
родний супутник Землі. Втім, у своєму конкретному 
втіленні вона реалізовувалася передусім як високо-
технологічний науково-дослідний проєкт, котрий роз-
вивався за своїми законами. Завершальна, шоста 
експедиція на поверхню Місяця на космічному ко-
раблі «Аполлон-17», увібравши в себе увесь досвід 
попередніх місій і витискаючи з наявної унікальної 
техніки практично все, на що вона була здатна, мала 
стати вершиною, «знаком оклику» всієї програми. З 
іншого боку, можливий трагічний кінець значення ос-
танньої міг великою мірою знецінити…

Екіпаж «Аполлона-17» очолив Юджин Сернан, 

котрий у травні 1969 року побував на навколомі-
сячній орбіті як пілот місячного модуля корабля 
«Аполлон-10». «Господарем» командно-службового 
модуля став Рональд Еванс, у минулому льотчик 
морської авіації. А ось пілотом місячного модуля 
– вперше за всю програму – був призначений уче-
ний-фахівець, геолог Гаррісон Шмітт.

«Аполлон-17» стартував 7 грудня 1972 року. За 
чотири доби Сернан і Шмітт примісячнилися на пів-
денно-східному узбережжі Моря Ясності. Ступивши 
на поверхню та подякувавши усім, хто зробив місію 
можливою, у Сернана мимоволі вирвалося: «Не-
ймовірно! Ґрунт виблискує…» Вкрита тонким шаром 
пилу поверхня відбивала промені низького сліпучого 
Сонця не гірше за свіжий сніг.

Першого дня астронавти встановили наукові 
прилади, пробурили кілька свердловин, у тому числі 
глибиною понад три метри, здійснили першу геоло-
гічну розвідку на електромобілі. Проте найнасичені-
шим виявився другий робочий день, який передба-
чав рекордний 20-кілометровий маршрут. Спершу 
Шмітт підібрав камінь, вік якого пізніше оцінили у 
чотири з половиною мільярди (!) років – найстаріший 
зразок із доправлених на Землю усіма експедиціями. 

А згодом став автором відкриття, здавалося, неймо-
вірного для місячної поверхні, котра зазвичай являє 
собою розмаїття сірих відтінків: натрапив на ділянки 
ґрунту помаранчевого кольору. Фахівці припускають 
його вулканічне походження.

Перед завершальним, третім робочим днем 
астронавти відчували втому. Поглянувши на свої 
опухлі ниючі пальці та на синці на руках Сернана, 
Шмітт пригадав, як до польоту виступав за чотири 
вилазки на поверхню. Сернан тоді його не підтри-
мав, за що Шмітт на нього дуже образився. Але те-
пер він зрозумів, що командири місій завжди праві… 
Втім, «гнати коней» на той час необхідності не було: 
програма експедиції, за великим рахунком, вже була 
виконана.

Згодом були зустріч з Евансом, ще дві доби до-
сліджень на навколомісячній орбіті та тріумфальне 
повернення на Землю 19 грудня 1972 року. Рекордні 
здобутки експедиції вражали: 75 годин на поверхні 
Місяця, з них 22 поза кораблем, 36-кілометровий 
«автопробіг» – і жодної серйозної проблеми. На Зем-
лю було доправлено майже 111 кг зразків місячних 
порід. Серед них досить несподівано виявили й ви-
киди з розташованого за тисячу кілометрів від місця 
посадки найпомітнішого на видимому боці супутника 
Землі «променистого» кратера Тихо, названого на 
честь видатного данського астронома Тихо Браге. 
Вони допомогли визначити, що цьому утворенню не 
більше 109 мільйонів років – зовсім небагато порів-
няно з віком інших великих місячних кратерів.

Аби відволікти суспільну увагу від дошкульної 
поразки в космосі, СРСР на початку січня 1973 року 
відправив у той же район Місяця «Луноход-2», ко-
трий за майже 150 земних діб функціонування про-
їхав, як було заявлено, на… один кілометр більше.

Володимир БЕЗУГЛИЙ

                                                «ДАРУНОК» ДО ЮВІЛЕЮ

Місячний краєвид.

Екіпаж «Аполлона-17». Стоять злі-
ва направо Гаррісон Шмітт і Рональд 
Еванс, сидить Юджин Сернан.

Литва з перших днів вторгнення російських 
військ в Україну активно допомагає нам проти-
стояти агресору. На знак підтримки України цен-
тробанк Литви 7 грудня 2022 року випустить в обіг 
колекційну срібну монету номіналом 10 євро, що 
присвячена боротьбі нашої держави за свою сво-
боду та незалежність. Монету вже можна придба-
ти в інтернет-магазині банку. Більшість коштів від 
продажу монет будуть направлені на гуманітарну 
допомогу Україні.

У центрі аверсу монети зображені стилізовані 
під українську вишивку державні символи Литви 
та України: герб Вітіс (Погоня) та Тризуб. Автор 
монети, українська художниця Світлана Матвієн-
ко, використала у дизайні національні візерунки та 
орнаменти.

Центральний елемент реверсу монети – руки, 
що символічно обіймають Україну, яка відстоює 
своє право на власну культуру і традиції, історію 
та державність, сьогодення і майбутнє.

Стилізований абрис кордонів нашої держави, 
сповнений об’ємними деталями етнографічних 
орнаментів. На реверсі монети знаходяться два 
написи литовською та українською мовами: «Укра-
їна бореться за свободу».

На гурті монети також обома мовами викар-
бувані слова з поезії Тараса Шевченка: «Встане 
правда! Встане воля!».

Монети виготовлені на Литовському монетно-
му дворі тиражем 5000 екземплярів. Вартість мо-
нети – 96,80 євро, з них 70 євро будуть перерахо-
вані на рахунок, відкритий Національним банком 
України, для збору гуманітарної допомоги.

А в Естонії випустили в обіг два мільйони пре-
зентованих ще влітку монет номіналом 2 євро, 
присвячених Україні та свободі. Про це повідомив 
Центральний банк Естонії.

«Ця монета є нагадуванням про те, що свобо-
да є найвищою цінністю, яка має дуже високу ціну. 
У сьогоднішній війні Україна ціною життя своїх лю-
дей захищає спільні цінності всього європейського 
культурного простору, і наше завдання – і надалі 
підтримувати їх у цьому», – поділився 
Президент банку Мадіс Мюллер.

Естонську монету також можна придбати з 
благодійною метою як пам’ятний продукт у суве-
нірній упаковці, кошти від якого будуть передані на 
спецрахунок НБУ. За словами Мадіса Мюллера з 
літа цю монету в сувенірній упаковці придбали ти-
сячі колекціонерів по всьому світу і Банком Естонії 
вже була зроблена перша пожертва в розмірі 350 
000 євро.

Ціна монетної картки становить 18 євро, її 
можна придбати, зокрема, в інтернет-магазині 
Omniva. Розробником картки монети був Воло-
димир Тайгер, який також брав участь у розробці 
дизайну монети як радник. Але авторкою дизайну 
є українка Дарія Титова з Харкова, яка навчається 
в Естонській академії мистецтв.

На монеті номіналом 2 євро, що присвячена 
Україні та свободі, є напис «Слава Україні» та 
колосся. Також на реверсі зображена дівчина, як 
символ ніжності, яка, у свою чергу, захищає пташ-
ку в руці.

Євген БУКЕТ

Світ підтримує Україну
У КРАЇНАХ БАЛТІЇ ВИКАРБУВАЛИ 
МОНЕТИ, ПРИСВЯЧЕНІ УКРАЇНІ

                                                                                                                           Щиро дякуємо кожному читачеві 
за увагу та інтерес до видання

У час стрімкого розвитку інформаційних технологій, коли гаджети все більше входять у наше життя, 
дуже складно «виживати» друкованим виданням, особливо на місцевому рівні. У тяжкі часи війни, тим 
паче!!! Але за підтримки наших передплатників, ми з редакційною командою видання, з кожним виходом 
свіжого номера, намагаємось піднімати актуальні для вас теми, збирати достовірну інформацію про життя 
нашої громади, діяльність або бездіяльність влади, пишемо про людей, які живуть поряд з вами і робимо 
усе можливе, щоби пам’ять про полеглих Героїв у цій жорстокій війні жила серед нас, у тому числі і на 
шпальтах нашого видання. Разом із колегами аналогічних проектів про війну росії проти народу України, 
ми збираємо історії тих, хто наближеє нашу Перемогу на усіх фронтах! 

Дякуємо дописувачам «Макарівських вістей» за цікаві матеріали, якими живе Макарівщина. Ми впев-
нені, що і надалі, наша «районка»  буде продовжувати жити, вдосконалюватись із вашою допомогою! 

На жаль, ціну на передплату довелося збільшити, у зв’язку зі значним збільшенням витрат на друк та 
доставку видання до передплатників. Але, разом, купуючи українське, ми сплачуємо податки і робимо свій 
вклад у Перемогу на ворогом! 

Нагадуємо, що триває передплата на наше видання на 2023 рік. 

«Макарівські вісті» можна  передплачувати у всіх відділеннях та на офіційному сайті «Укрпошти», у 
листонош.

Щоб отримувати газету «Макарівські вісті» у pdf-форматі, пишіть на електронну адресу редакції:
super.makariv_visti@ukr.net. Вартість передплати – 50 примірників – 450 грн.

З повагою - колектив газети «Макарівські вісті»

61291 для індивідуальних передплатників  87.69 263.07  526.14   1052.28 
86501 для підприємств і організацій	 127.69 383.07  766.14   1532.28

 1 міс.  3 міс.  6 міс.  12 міс.

Покроковий інструктаж, як викликати 
«швидку», якщо немає зв’язку

КНП КОР «Київський обласний центр 
екстреної медичної допомоги та меди-
цини катастроф» розробив план дій для 
жителів Київщини, як звернутися за екс-
треною медичною допомогою під час 
відсутності електроенергії.

1. Спробувати набрати номер “103” з мобільного.
2. При відсутності мобільного зв’язку та наяв-

ності стаціонарного телефонного зв’язку - набрати 
номер “103» зі стаціонарного.

3. Набір резервних номерів:
- Стаціонарний багатоканальний номер телефону: 
045-63-100-51
045-63-100-55

4. Набір резервних номерів через: Viber, 
Telegram, WhatsApp:

067-29-195-61
050-57-164-03
050-36-106-56
5. Спроба набору номерів інших екстрених 

служб: 101,102 або альтернативні номери ДСНС, 
Нацполіції.

6. Звернення до пункту постійного чи тимчасо-
вого базування бригад екстреної медичної допомо-
ги, поліції, ДСНС, пунктів незламності.

7. Самостійне звернення до лікарні.
8. Зупинити автомобіль швидкої, поліції, пожеж-

ників та попросити про допомогу.

Звичайний ліхтарик на телефоні може 
врятувати вам життя!

У разі знеструмлення вулиці водії НЕ 
побачать вас на пішохідному переході. 

Машина може не встигнути загальму-
вати.

Не нехтуйте своєю безпекою!

                                                                                                               У темну пору доби увімкніть 
ліхтарик!
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Проблема запотівання вікон стає 
дуже клопітною. Вода, що конденсу-
ється на вікнах, збирається в нижній 
частині вікна та стікає на підвіконня, 
утворюючи непривабливі плями. Як 
цьому запобігти? Ознайомтеся з на-
шими перевіреними рішеннями, які 
дозволять вам позбутися вологи з 
вікон.

ЗАПОТІВАННЯ ВІКОН – ЧОМУ 
НА ВІКНАХ НАКОПИЧУЄТЬСЯ ВОДА?

Запотівання вікон у будинках і квартирах – 
дуже непопулярна прикмета осені. У цю пору 
року через зміни погоди та похолодання часто 
доводиться стикатися з конденсатом на вікнах. 
Це результат підвищеної вологості повітря та різ-
ниці між температурою всередині та зовні будин-
ку. Нагріте і вологе повітря при контакті зі склом 
охолоджується, конденсується і осідає на ньому 
в конденсованому вигляді.Така «роса» найчасті-
ше з’являється в нижній частині вікна, ближче до 
підвіконня. Найчастіше це явище зустрічається в 
будинках, де система вентиляції не працює на-
лежним чином. Восени та взимку випаровування 
вікон може бути неприємним, особливо на кухні 
під час приготування їжі, тому що з приготованих 
страв виділяється гаряча пара, яка не завжди 
правильно збирається витяжкою, через що вона 
осідає на вікнах. Подібна ситуація часто виникає 
у ванній кімнаті, коли водяна пара осідає на хо-
лодне дзеркало після тривалого і гарячого при-
йому ванни.

ЧИ ШКІДЛИВА ВОЛОГА 
В БУДИНКУ?

Вважається, що нормальний рівень вологос-
ті повітря в квартирі повинен бути 40-60%. Якщо 
в нашій квартирі вологість перевищує оптималь-
не значення, то це може бути шкідливо для здо-
ров’я. Занадто високий рівень вологості викли-
кає розмноження грибків і бактерій, які можуть 
сприяти утворенню респіраторних захворювань, 
астми та алергії.

ВОЛОГА НА ВНУТРІШНІХ 
ВІКНАХ – ЯК ПОЗБУТИСЯ?

Якщо зайва волога систематично не вида-
ляється з будинку через вентиляцію, то водяна 
пара не має виходу назовні, яка осідає на вну-
трішній стороні вікон і призводить до запотівання 
вікон і конденсації води. Як позбутися вологи на 
внутрішніх вікнах? Ось наші рішення:

Регулярне провітрювання  – най-
простіший спосіб усунення вологи і запобігання 
запотівання вікон – провітрювання приміщень. 
Однак, щоб не втрачати тепло і не навантажу-
вати опалювальні установки, рекомендується ко-
роткочасне і інтенсивне провітрювання. Досить 
злегка відкрити вікно на кілька хвилин.

Установка дифузорів – таке рішення 
забезпечить повітрообмін без охолодження при-
міщень і втрати тепла. Є напірні дифузори – їхня 
робота заснована на явищі різниці тисків, і гігро-
керовані дифузори, в яких потік повітря залежить 
від вологості повітря в приміщенні. 

Негерметичні вікна – більшість вікон 
обладнано режимом мікровідчинення або мікро-
провітрювання. Після установки ручки в потрібне 
положення тиск на віконну раму зменшується 
і, як наслідок, вікно трохи розгерметизується. 
Утворений зазор забезпечує повітрообмін і запо-
бігає запотіванню вікон. 

Придбання осушувача повітря  – як 
видно з назви, це пристрій для механічного вида-
лення вологи з повітря. Їх конструкція нагадує ко-
ндиціонери або холодильники. Вони використо-

вують ефект роси та конденсату для видалення 
вологи з повітря.

Перевірка прохідності вентиляці-
йних каналів – якщо проблема запітнілих 
вікон повторюється, незважаючи на провітрю-
вання або розгерметизацію вікон, рекоменду-
ється звернутися до сажотруса, який перевірить 
роботу вентиляційних каналів.

ЩО РОБИТИ, ЩОБ 
ВІКНА НЕ ПОТІЛИ?

У боротьбі із запітнілими вікнами на допомо-
гу приходять і домашні «нетрадиційні» методи. 
До них варто дотягнутися, якщо ви хочете під-
тримати роботу традиційними методами. Що ще 
можна зробити, щоб пар не осідав на вікнах, а 
його краплі не стікали на підвіконня і не створю-
вали непривабливі плями?

Ось кілька домашніх засобів для відпарю-
вання вікон:

Гліцерин і спирт — гліцерин в аптеці 
коштує близько 3 злотих, а алкоголь зазвичай є в 
домашньому барі. Щоб зменшити випаровуван-
ня вікон, приготуйте суміш гліцерину і спирту в 
пропорції 1:1. Потім перелийте суміш у пульве-
ризатор, нанесіть рідину на вікна та ретельно 
протріть їх, поки вони не висохнуть. Пар буде 
менше осідати.

Піна для гоління . Як піна для гоління 
може допомогти запобігти утворенню конденсату 
на вікнах? Ну а відшліфовані нею вікна набува-
ють гідрофобних властивостей, завдяки чому 
відштовхують молекули води. Варто потягнутися 
до цього способу, тим більше, що піна для голін-
ня є практично в кожному будинку, а ефект поміт-
ний неозброєним оком.

Кімнатні рослини – біля вікна, де зби-
рається пара, також варто поставити квіти, які 
вбирають вологу. У цій ролі це буде спатіфлора, 
сансевієрія, плющ, хамедора або трава. Розмі-
стивши їх на вікні, ми не тільки прикрасимо ін-
тер’єр, але і вирішимо проблему надлишку воло-
ги в приміщенні.

У грудні 2022 року очікуються маг-
нітні бурі середньої та слабкої потуж-
ності. На кожну людину вони вплива-
ють по-різному. У когось викликають 
пригнічений настрій та головний біль, 
а в когось — загострення хронічних 
хвороб. Щоб заздалегідь подбати 
про своє самопочуття, запам’ятайте 
наступні дати:

7-10 грудня — магнітна буря середньої ін-
тенсивності. У цей період важливо утримуватися 
від фізичних навантажень, обмежити вживання 
шкідливої їжі.

15–17 грудня — магнітна буря середньої 
інтенсивності. Слід уникати стресових ситуацій.

21–23 грудня — слабка магнітна буря. 
Варто налагодити режим сну та більше відпочи-
вати.

Можливий вплив на здоров’я
Найбільш вразливі до впливу цих явищ ме-

теочутливі люди та люди із хронічними захворю-

ваннями. Найчастіше у цей період проявляються 
наступні симптоми: 

- прискорене серцебиття,
- головний біль та запаморочення,
- дратівливість та пригнічений настрій,
- підвищення чи зниження тиску,
- порушення сну,
- біль у суглобах,

- апатія та тривога,
- загострення хронічних захворювань.

Як зменшити негативний вплив
 на сампочуття

В залежності від інтенсивності магнітні бурі 
здатні вплинути навіть на здорову людину. Щоб 
уникнути негативних наслідків для здоров’я, у 
небезпечні дні слід дотримувати простих реко-
мендацій лікарів:

► Вести здоровий спосіб життя: 
правильно харчуватися, займатися фі-
зичною активністю.

► Мати повноцінний відпочинок та 
здоровий сон.

► Пити більше звичайної чистої 
води, трав’яного чаю.

► Відмовитися від кави та алкоголю.
► Намагатися уникати стресу. 
► Перевірити вміст своєї домаш-

ньої аптечки на наявність необхідних 
ліків.

                                                                                                           
                                                                                                          
                    

МАГНІТНІ БУРІ НА ГРУДЕНЬ 2022: КАЛЕНДАР 
БЕЗПЕЧНИХ ТА НЕБЕЗПЕЧНИХ ДЛЯ САМОПОЧУТТЯ ДНІВ

Ненудні рецепти 
для посту
ПЕЛЬМЕНІ З ГРИБАМИ

Інгредієнти: Тісто: Борошно — 3 склянки; вода — 1 
склянка. Начинка: сирі шампіньйони — 700г; цибуля — 2 шт; 
сіль — 1 ч.л .; чорний перець за смаком; рослинна олія — ​​
5—6 ст.л .

Як приготувати: Замісіть тісто змішавши борошно з 
водою. Прикрийте тісто на 20-30 хвилин. Приготуйте начинку. 
Гриби помийте і зріжте темні місця. Наріжте печериці крупно 
і довільно. Форма нарізки не важлива, оскільки після обсма-
жування всю цю масу будете пропускати через м’ясорубку.

На розігріту сковороду з 2-3 ст.л. олії висипте гриби і на 
середньому вогні помішуючи, обсмажте не більше 15-и хви-
лин. Потім зніміть гриби з плити.

Цибулю наріжте півкільцями і висипте на розігріту сково-
рідку з 2-3 ст.л. олії. Обсмажуйте помішуючи на середньому 
вогні до рум’яності. З’єднайте цибулю з грибами і пропустіть 
через м’ясорубку. Додайте сіль, перець і перемішайте.

Тісто розкачайте до 2-х мм. За допомогою форми (стакан 
або кришечка з-під кави діаметром 7-8 см) наріжте кружечки.

Викладіть по 1 ч.л. начинки і зліпіть пельмені. Складіть 
на присипану борошном поверхню. Варіть пельмені в солоній 
воді (на 2 л води 1 ч.л. з верхом) доведеної до кипіння. Як 
спливуть на поверхню — вари всього 1 хвилину.

Змастіть грибні пельмені рослинною олією або розто-
пленим вершковим маслом і за бажанням посипте зеленою 
цибулею. Дуже смачно подавати з соєвим соусом.

ГРИБНА СОЛЯНКА
Інгредієнти: свіжі печериці — 300 г; солоні огірки — 

100 г; мариновані печериці — 100 г; зелені маслини — 1 ба-
ночка; картопля — 2 шт .; цибуля — 2 шт .; морква — 1 шт .; 
томатна паста — 3 ст.л .; олія рослинна — 2 ч.л .; сіль — 1,5 
ч.л .; перець горошком — 8 шт .; лавровий лист — 2 шт .; 
часточки лимона; зелень петрушки або кропу.

Як приготувати: Ріпчасту цибулю подрібніть. Моркву 
натріть на крупній тертці. На сковороді з 3-4 ст.л. рослинної 
олії на середньому вогні підрум’яньте цибулю і моркву про-
тягом 10 хвилин. Помішуйте, щоб не пригоріло. Додайте всю 
томатну пасту, розбавте водою (150 мл). Гарненько перемі-
шайте. Тушкуйте на середньому вогні близько 5-7 хвилин.

Огірочки дрібно наріжте. Мариновані гриби наріжте 
пластинками. Соління викладіть в сотейник, додайте 3ст.л. 
рослинної олії і тушкуйте на середньому вогні протягом 10 
хвилин, часто помішуючи.

Свіжі печериці подрібніть. Картоплю почистіть, наріжте 
шматочками приблизно 2х2 см. Маслини наріжте шайбочками 
2 мм. Рідину розсолу збережіть, знадобиться для бульйону.

Розсіл від простих чорних оливок не підходить! Тому не 
замінюйте зелені маслини чорними. Чорні оливки можна до-
дати окремо без розсолу.

У 3-х літрову каструлю наберіть 1,5 л води. Додайте 2 
лаврові листки і 8 шт. чорного горошку. Закиньте картоплю 
і свіжі гриби. Варіть 10 хвилин на середньому вогні. Додайте 
цибульний-морквяно-томатну пасеровку. Слідом за нею до-
дайте тушковані соління і оливки з розсолом. Варіть солянку 
ще 10-15 хвилин. Посоліть (1,5 ч.л. солі). Зніміть з вогню. Дай-
те солянці відпочити 15 хвилин. При подачі в кожну тарілку 
покладіть: подрібнену зелень і пару часточок лимона. 

ПІСНИЙ МОРКВЯНИЙ ПИРІГ
Інгредієнти: 450 г сирої почищеним моркви; 150 мл 

рослинної олії; 200 г цукру; 300 г сухої манки; 1 лимон; 100 г 
родзинок; 150 г води; 1 пакетик ванільного цукру; 3 зернятка 
кардамону; 0,5 ч.л. соди.

Як приготувати: Включи духовку на 180оС. 
Натріть моркву на тертці. Родзинки переберіть, промийте 

холодною водою. Замочувати родзинки не потрібно. Лимон 
добре вимийте, зніміть цедру за допомогою дрібної терки. З 
половини лимона вичавіть сік.

Друга половинка лимона теж знадобиться, нею пізніше 
будете гасити соду.

Зерна кардамону подрібніть в кавомолці. Щоб кавомолка 
краще змолола кардамон, а не просто прокручувала його в 
чаші, додайте в подрібнювач пару столових ложок цукру.

Замісіть тісто. З’єднайте в мисці моркву, цедру і лимон-
ний сік, цукор і ванільний цукор, подрібнений кардамон. До-
дайте 150 мл води. Гарненько перемішайте і залиште суміш 
на 5 хвилин, щоб морква випустила сік.

Додайте 150 мл рафінованої олії. Додайте родзинки. Пе-
ремішайте. Додайте всю манку. Гарненько перемішайте і за-
лиште на 10 хвилин, щоб манка трохи розбухла. 0.5 ч.л. соди 
висипте в столову ложку і погасіть соком з другої половинки 
лимона. Акуратно вмішайте піну в манне тісто, все ще раз 
перемішайте лопаткою.

Підготуйте форму для випічки. Суху форму змастіть все-
редині рослинною олією (1 ст.л.) і присипте манкою — так ви 
створите антипригарне покриття для пирога. Розподіливши 
тісто в формі, тильною стороною ложки або лопаткою вирів-
няйте  поверхню. Випікати 1 годину при 180оС в добре розі-
грітій духовці.

Поверхня морквяного пирога може трохи потріскатися — 
це нормально, але як тільки з’являються перші тріщини діста-
вайте пиріг з духовки. Дайте трохи охолонути і перекиньте  
пиріг з форми на тарілку. Пиріг з легкістю дістається з форми. 
Зверху можна присипати цукровою пудрою.

                                                                                                                           

                                                                                                                 Потіють вікна взимку? На це є геніальний патент

Дуже часто відкриваючи морозильну камеру ви помі-
чаєте, як там виріс сніговий пагорб. Так відбувається, бо у 
холодильній камері немає системи no frost. Для того, щоб 
позбавити себе постійного розморожування холодильни-
ка, щоб прибрати нарості варто дотримуватися цих порад.

Першим, що потрібно зробити, це розморозити холодильник. У 
морозилку слід покласти пляшки з гарячою водою, щоб пришвидшити 
процес танення.

Після потрібно обробити морозильну камеру гліцерином. Для цього 
потрібно нанести його на суху поверхню. Це дозволить утворюватися 
льоду набагато повільніше.

Складайте у камеру всі продукти, щільно та якісно запаковані. Так 
не буде намерзати лід.

А ще потрібно перевірити герметичність гумки. Між дверцятами по-
трібно затиснути папір. Якщо він без зусиль виймається, гумка слабка 
й потребує заміни.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
В морозильній камері 

більше не буде 
намерзати лід

Як боротися з гризунами 
у зимовий період, 

щоб не лізли у хату
Гризуни сильно заважають своєю присутністю. Відлякати гризунів можна за 

допомогою запахів: полину, попелу та нафталіну. Потрібно змішати ці компо-
ненти або можна використовувати кожен окремо, щоб відлякати гризунів. Якщо 
шкідники псують крупи або інші продукти, покладіть поряд лаврове листя.

Щоб в будинку стояв більш приємний аромат, можна обкурити його різними па-
хощами, м’ятою або використовуйте аромалампи з додаванням ефірних олій.

Миші не будуть жити в оселі, де є кішка. Якщо такого домашнього улюбленця 
немає, можна поставити по кутах та біля щілин тарілочки з кормом й додати 
отруту. Однак, цей спосіб не підійде, якщо в будинку живуть тварини та діти.

Також, можна зробити кульки з борошна та гіпсу. Миші з’їдять їх та швидко 
помруть.

Ще один спосіб боротьби. Для цього знадобиться пляшка та рослинна олія.
Пляшка повинна бути скляною та з не сильно вузькою шийкою, щоб гризун 

міг туди влізти. Обирайте ємність, верхня частина якої трохи розширена. Таким 
чином гризун влізе туди, а вилізти не зможе. В якості приманки підійде рослин-
на олія з яскраво вираженим ароматом. Налийте її в пляшку та змастіть шийку. 
Покладіть пляшку на бік та поставте біля горличка невеликий брусок. Таким чи-
ном вийде пастка, яка буде безпечною для людей та тварин. Ще одним плюсом 
буде, що в пляшку можна впіймати декількох мишей за раз.



№ 33 (11243), 2 грудня 20226

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•СТБ
3.30 Найкраще на ТБ
6.15 Т/с «Комісар Рекс»
13.40 Т/с «Сліпа» (12+)
17.10 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Коли ми вдома. 

Разом до перемоги»
22.00 Єдині новини. Головне
23.20 Т/с «Доктор Хаус» 

Канал «2+2»
7.00 «Джедаі»
7.45 Т/с «Опер за викли-

ком-3»
12.00 «Загублений світ»

17.00 ПРЕМ’ЄРА! Д/п 
«Пригоди Ваньки-оку-
панта на Київщині»

18.05 Х/ф
20.10 Х/ф
22.20 Х/ф
0.35 Т/с «Кістки»

НТН
5.35 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 «Випадковий свідок»
10.05 «Історії війни»
10.20 «Вещдок»
11.55 «Випадковий свідок»

13.15 Т/с «Той, що читає 
думки» (16+)

14.45 Т/с «Менталіст» (16+)
16.30 «Страх у твоєму 

домі»
17.20 «Вещдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Менталіст» (16+)
21.00 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
22.40 «Вещдок»
0.25 «Випадковий свідок»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про Україну»
10.10 «Україна вражає»

10.50 «Корисні поради»
11.30 «Телемагазин»
12.00 «Зіркові долі»
12.40 Т/с «Злочин з бага-

тьма невідомими»
14.40 Т/с «Розслідування 

Мердока»
16.10 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
19.05 Т/с «Пуаро»
20.35 Т/с «Розслідування 

Мердока»
22.05 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
23.35 Т/с «Пуаро»
1.10 Великі українці
1.35 «Україна: забута 

історія»
2.20 «Зіркові долі»

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
6.25 Життя відомих людей

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Життя відомих людей
12.00 Любий, ми переїж-

джаємо
13.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
14.00 Одного разу під 

Полтавою
17.00 Мандруй Україною з 

Дмитром Комаровим
19.00 Х/ф «Доктор Дуліттл»
22.45 Х/ф «Твої, мої і наші»
0.40 Країна У 2.2
1.30 Одного разу під 

Полтавою
Мега

6.00 Містична Україна
6.55 Правда життя
7.25 Тут Люди
7.50 Страх у твоєму домі
8.40 Місія Галапагоси
9.40 Шість соток
10.30 Секрети науки

11.30 Місія Галапагоси
12.10 Речовий доказ
13.20 Удачний проект
14.50 Грецькі Міфи. 

Правдиві історії
15.45 НАСА: нез’ясоване
16.45 Шукачі неприємностей
17.30 Лабораторія всере-

дині нас
18.25 Ніл

19.20 Скарб.ua
20.05 Великі українці
20.55 Історія Китаю очи-

ма Майкла Вуда
21.50 Лабораторія всере-

дині нас
22.40 Відень - столиця 

імперії
23.40 НАСА: нез’ясоване
0.35 Телемагазин

Понеділок, 5 грудня

Схід Сонця 07:42        Захід 16:00
Тривалість дня 08:17

СТБ
6.15 Т/с «Доктор Хаус» 
10.00 Т/с «Комісар Рекс»
13.40 Т/с «Сліпа» (12+)
17.10 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Коли ми вдома. 

Разом до перемоги»
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.10 Т/с «Доктор Хаус» 

Канал «2+2»
7.00 Т/с «Кістки»
7.55 «Джедаі»
8.40 «Загублений світ»
17.00 ПРЕМ’ЄРА! Д/п 

«Пригоди Ваньки-оку-
панта на Київщині»

18.10 Х/ф «Гвардія-2»
20.10 Х/ф
22.25 Х/ф

НТН
5.30 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 «Випадковий свідок»
10.00 «Історії війни»
10.15 «Вещдок»
11.55 «Випадковий свідок»
13.10 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
14.45 Т/с «Менталіст» (16+)
16.30 «Страх у твоєму 

домі»
17.20 «Вещдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Менталіст» (16+)
21.00 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
22.40 «Вещдок»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вражає»
10.55 «Корисні поради»
11.30 «Телемагазин»
12.00 «Зіркові долі»
12.30 Т/с «Злочин з бага-

тьма невідомими»
14.35 Т/с «Розслідування 

Мердока»

16.05, 22.15 Т/с «Суто 
англійські вбивства»

19.05 Т/с «Пуаро»
20.40 Т/с «Розслідування 

Мердока»
23.45 Т/с «Пуаро»
1.20 Великі українці
1.45 «Україна: забута історія»

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
6.25 Життя відомих людей
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Життя відомих людей
12.00 Любий, ми переїж-

джаємо
13.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
14.00 Одного разу під 

Полтавою

17.00 Мандруй Україною з 
Дмитром Комаровим

19.00 Х/ф «Оптом де-
шевше»

23.10 Х/ф «Диявол но-
сить Прада»

1.35 Країна У 2.2
Мега

6.00 Містична Україна
6.55 Правда життя
7.25 Історії війни
7.50 Страх у твоєму домі
8.40 Місія Галапагоси
9.40 Шість соток
10.30 Історія Китаю очи-

ма Майкла Вуда
11.30 Він і вона. Бій за життя
12.10 Речовий доказ

13.20 Удачний проект
14.50 Грецькі Міфи. 

Правдиві історії
15.45 НАСА: нез’ясоване
16.45 Шукачі неприємностей
17.30 Лабораторія всере-

дині нас
18.25 Дика Мексика
19.20 Скарб.ua
20.05 Великі українці
20.55 Історія Китаю очи-

ма Майкла Вуда
21.50 Лабораторія всере-

дині нас
22.40 Відень - столиця 

імперії
23.40 НАСА: нез’ясоване
0.35 Телемагазин

Вівторок, 6 грудня

Схід Сонця 07:43        Захід 15:59
Тривалість дня 08:16

СТБ
5.35 Т/с «Доктор Хаус» (16+)
10.00 Т/с «Комісар Рекс»
13.40 Т/с «Сліпа» (12+)
17.05 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Коли ми вдома. 

Разом до перемоги»
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.20 Т/с «Доктор Хаус» 

Канал «2+2»
7.00 Т/с «Кістки»
7.55 «Загублений світ»
13.35 Х/ф
15.35 Х/ф
17.55 Х/ф
20.00 Х/ф
22.10 Х/ф
0.15 Т/с «Кістки»
1.10 «Загублений світ»

НТН
5.30 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 «Випадковий свідок»
10.05 «Шукаю тебе»
10.20 «Вещдок»
12.00 «Випадковий свідок»
13.10 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
14.45 Т/с «Менталіст» (16+)
16.30 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Вещдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Менталіст» (16+)
21.00 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
22.40 «Вещдок»
0.30 «Випадковий свідок»

Enter-фільм
6.00 Корисні поради
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про Україну»
10.10 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.30 «Телемагазин»
12.00 Зіркові долі
12.30 Т/с «Злочин з бага-

тьма невідомими»
14.30 Т/с «Розслідування 

Мердока»
16.05, 22.15 Т/с «Суто 

англійські вбивства»

19.05 Т/с «Пуаро»
20.40 Т/с «Розслідування 

Мердока»
23.50 Т/с «Пуаро»
1.20 Великі українці

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
6.25 Життя відомих людей
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Життя відомих людей
12.00 Любий, ми переїж-

джаємо
13.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
14.00 Одного разу під 

Полтавою
17.00 Мандруй Україною з 

Дмитром Комаровим
19.00 Х/ф «Рятувальники 

Малібу» (16+)
21.20 Х/ф «Американ-

ський пиріг» (16+)
23.20 Х/ф «Американ-

ський пиріг: знову 
разом» (18+)

1.35 Країна У 2.2
Мега

6.00 Містична Україна
6.55 Правда життя
7.25 Тут Люди
7.50 Страх у твоєму домі
8.40 Місія Галапагоси
9.40 Шість соток
10.30 Історія Китаю очи-

ма Майкла Вуда
11.30 Він і вона. Бій за життя
12.10 Речовий доказ

13.20 Удачний проект
14.50 ТОП-10 світу хижаків
15.45 НАСА: нез’ясоване
16.45 Шукачі неприємностей
17.30 Лабораторія всере-

дині нас
18.25 Дика Мексика
19.20 Україна: забута історія
20.05 Великі українці
20.55 Історія Китаю очи-

ма Майкла Вуда
21.50 Лабораторія всере-

дині нас
22.40 Історія Британських 

островів з Семом 
Віллісом

23.40 НАСА: нез’ясоване
0.35 Телемагазин

Середа, 7 грудня

Схід Сонця 07:44        Захід 15:59
Тривалість дня 08:14

СТБ
5.35 Т/с «Доктор Хаус» (16+)
10.00 Т/с «Комісар Рекс»
13.45 Т/с «Сліпа» (12+)
17.10 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Коли ми вдома. 

Разом до перемоги»
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.20 Т/с «Доктор Хаус» 

Канал «2+2»
7.00 Т/с «Кістки»
7.55 «Загублений світ»
13.10 Х/ф
15.40 Х/ф
17.55 Х/ф
20.00 Х/ф
22.50 Х/ф
1.15 Т/с «Кістки»
1.55 «Загублений світ»

НТН
5.30 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 «Випадковий свідок»
10.00 «Історії війни»
10.20 «Вещдок»
12.00 «Випадковий свідок»
13.10 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
14.45 Т/с «Менталіст» (16+)
16.30 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Вещдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Менталіст» (16+)
21.00 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
22.40 «Вещдок»
0.30 «Випадковий свідок»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про Україну»
10.10 Україна вражає
11.20 «Телемагазин»
11.50 Корисні поради
12.40 Зіркові долі
13.20 Т/с «Злочин з бага-

тьма невідомими»
14.30 Т/с «Розслідування 

Мердока»
16.05, 22.10 Т/с «Суто 

англійські вбивства»

19.05 Т/с «Пуаро»
20.35 Т/с «Розслідування 

Мердока»
23.40 Т/с «Пуаро»
1.10 Великі українці

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
6.25 Життя відомих людей
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Життя відомих людей
12.00 Любий, ми переїж-

джаємо
13.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
14.00 Одного разу під 

Полтавою
17.00 Мандруй Україною з 

Дмитром Комаровим
19.00 Х/ф «Батько наре-

ченої»
21.00 Х/ф «Батько наре-

ченої 2»
23.10 Х/ф «Кохання та 

інші негаразди» (16+)
1.15 Одного разу під 

Полтавою
Мега

6.00 Містична Україна
6.55 Правда життя
7.25 Історії війни
7.50 Страх у твоєму домі
8.40 Лабораторія всере-

дині нас
9.40 Шість соток
10.30 Історія Китаю очи-

ма Майкла Вуда
11.30 Він і вона. Бій за життя

12.10 Речовий доказ
13.20 Удачний проект
14.50 ТОП-10 світу хижаків
15.45 НАСА: нез’ясоване
16.45 Мисливці за скарбами
17.30 Кров і золото: Ство-

рення Іспанії
18.25 Дика Мексика
19.20 Україна: забута історія
20.05 Місця сили
20.55 Історія Китаю очи-

ма Майкла Вуда
21.50 Лабораторія всере-

дині нас
22.40 Історія Британських 

островів з Семом 
Віллісом

23.40 НАСА: нез’ясоване

Четвер, 8 грудня

Схід Сонця 07:45        Захід 15:59
Тривалість дня 08:13

СТБ
5.20 Т/с «Доктор Хаус» (16+)
9.45 Т/с «Комісар Рекс»
13.30 Т/с «Сліпа» (12+)
19.00 Холостяк (12+)
0.55 Солов’їне шоу
1.55 Єдині новини. Головне

Канал «2+2»
7.00 Т/с «Кістки»
7.55 «Джедаі»

8.10 «Загублений світ»
13.20 Х/ф «Патруль часу»
15.15 Х/ф «Командир 

ескадрильї»
17.20 Х/ф «Морський бій»
20.00 Х/ф «Люди Ікс: 

Перший клас»
22.50 Х/ф «Росомаха. 

Безсмертний»
1.20 «Загублений світ»

НТН
5.30 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 «Випадковий свідок»
10.05 «Шукаю тебе»
10.20 «Вещдок»
11.55 «Випадковий свідок»
13.10 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
14.45 Т/с «Менталіст» (16+)
16.30 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Вещдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Менталіст» (16+)
21.00 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
22.40 «Вещдок»
0.30 «Випадковий свідок»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
11.00 Корисні поради
11.30 «Телемагазин»
12.00 Корисні поради
12.25 Зіркові долі
13.05 Х/ф «Євреї будьмо!»
14.25 Т/с «Розслідування 

Мердока»

16.00, 22.10 Т/с «Суто 
англійські вбивства»

19.05 Т/с «Пуаро»
20.35 Т/с «Розслідування 

Мердока»
23.40 Т/с «Пуаро»
1.15 Великі українці

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
6.25 Життя відомих людей
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Життя відомих людей
12.00 Любий, ми переїж-

джаємо
13.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
14.00 Одного разу під 

Полтавою
15.40 Х/ф «Поїздка в 

Америку»
18.00 Ліга сміху. Новий сезон
22.30 Бункер
23.40 Х/ф «Як позбутися 

хлопця за 10 днів» (16+)
Мега

6.00 Містична Україна
6.55 Правда життя
7.25 Тут Люди
7.50 Страх у твоєму домі
8.40 Стародавні міста 

Італії
9.40 Шість соток
10.30 Історія Китаю очи-

ма Майкла Вуда
11.30 Він і вона. Бій за життя
12.10 Речовий доказ
13.20 Удачний проект

14.50 Історія Британських 
островів з Семом 
Віллісом

15.45 НАСА: нез’ясоване
16.45 Мисливці за скарбами
17.30 Кров і золото: Ство-

рення Іспанії
18.25 Пекін: серце Китай-

ської імперії
19.20 Україна: забута історія
20.05 Місця сили
20.55 Історія Китаю очи-

ма Майкла Вуда
21.50 Лабораторія всере-

дині нас
22.40 Таємниці Бермуд-

ського трикутника
23.40 НАСА: нез’ясоване

П’ятниця, 9 грудня

Схід Сонця 07:47        Захід 15:59
Тривалість дня 08:11

СТБ
5.20 Т/с «Слід» (16+)
8.15 Як ти? З Григорієм 

Решетником
8.55 Солов’їне шоу
9.30 Солов’їне шоу
10.10 Як ти? З Григорієм 

Решетником
10.55 Т/с «Слід» (16+)

13.10 Холостяк (12+)
19.00 МастерШеф. Битва 

сезонів (12+)
21.50 Єдині новини. 

Головне
23.05 Солов’їне шоу

Канал «2+2».
7.00 «Джедаі»
8.40 «Загублений світ»

13.00 Х/ф «Поліцейські»
15.00 Х/ф «Заручниця»
17.05 Х/ф «Загублений 

світ»
19.00 Х/ф «Пташка на 

дроті»
21.20 Х/ф «Шпигунка»
0.00 Х/ф «Еверлі»
1.35 «Загублений світ»

НТН
5.35 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 Х/ф «Пограбування» 
10.10 «Винуватці війни»
10.30 «Останній день 

диктатора»
10.50 «Вещдок»

12.15 «Випадковий свідок»
13.15 Х/ф «Підірвіть банк»
14.50 Т/с «Менталіст» (16+)
16.30 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Вещдок»
19.00 «Тут Люди»
19.40 Т/с «Менталіст» (16+)
21.20 Х/ф «Великий 

переполох»
23.10 Х/ф «Колектори» (16+)
1.00 «Випадковий свідок»
2.05 «Правда життя. 

Професійні байки»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф

7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вражає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про Україну»
10.10 Легендарні замки 

України
10.50 «Корисні поради»
11.30 «Телемагазин»
12.00 Зіркові долі
12.20 Х/ф «Чорна долина»
13.45 Х/ф «Мамай»
15.00 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
21.00 Т/с «Багряні ріки» 
0.50 Великі українці
1.15 Україна: забута 

історія

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
8.00 Сніданок з 1+1
11.10 М/ф «Упс! Пригода 

триває»
12.55 М/ф «Покахонтас»
14.35 М/ф 
16.15 Х/ф «Доктор Дуліттл»
18.10 Х/ф «Доктор Ду-

літтл 2»
20.00 Х/ф «Джек Річер» 
22.40 Х/ф «Джек Річер: 

не відступай»
0.55 Країна У 2.2

Мега
6.00 Містична Україна
7.00 Таємниці світу

8.00 Удачний проект
9.10 Речовий доказ
11.20 Шість соток
12.30 Пекін: серце Китай-

ської імперії
13.30 Таємниці Тихооке-

анського Півдня
14.25 Астронавти: найваж-

ча робота у Всесвіті
17.15 Історія Британських 

островів з С. Віллісом
19.15 Брама часу
20.10 Мисливці за скарбами
21.00 Астронавти: найваж-

ча робота у Всесвіті
23.45 Таємниці Тихооке-

анського Півдня

Субота, 10 грудня

Схід Сонця 07:48        Захід 15:58
Тривалість дня 08:10

СТБ
6.15 Т/с «Доктор Хаус» 
10.10 Х/ф «Вибух із 

минулого»
12.15 Х/ф «Тернер і Гуч»
14.20 Танці
16.00 МастерШеф. Битва 

сезонів (12+)
18.50 ДНК. Свої (16+)
20.00 Танці

21.45 Єдині новини. 
Головне

23.00 ДНК. Свої (16+)
Канал «2+2»

7.00 «Джедаі»
8.00 «Загублений світ»
13.15 Х/ф «Люди Ікс: 

Перший клас»
15.55 Х/ф «Росомаха. 

Безсмертний»

18.15 Х/ф «Люди Ікс: 
Апокаліпсис»

21.15 Х/ф «Логан»
0.10 Т/с «Зустрічна смуга»
1.10 «Загублений світ»
3.30 «Найкраще»
3.35 «Інформаційний мара-

фон «Єдині новини»
НТН

5.30 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 Х/ф «Колектори» (16+)
10.00 «Тут Люди»
10.35 «Вещдок»
12.10 «Випадковий сві-

док. Навколо світу»
13.15 Х/ф «Великий 

переполох»

14.55 Т/с «Менталіст» (16+)
16.30 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Вещдок»
19.00 «Винуватці війни»
19.20 «Останній день 

диктатора»
19.40 Т/с «Менталіст» (16+)
21.20 Х/ф «Підірвіть банк»
23.10 Х/ф «Пограбуван-

ня» (16+)
1.20 «Випадковий свідок. 

Навколо світу»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вражає»

9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про Україну»
10.10 Замки Закарпаття
10.50 «Корисні поради»
11.40 «Телемагазин»
12.10 Зіркові долі
12.35 Х/ф «Чоловічі 

історії»
13.30 Х/ф «Загублене 

місто»
15.00 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
18.00 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
21.00 Т/с «Багряні ріки» 
0.50 Великі українці
1.15 Україна: забута 

історія

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
8.00 Сніданок з 1+1
11.10 Х/ф «Оптом дешев-

ше»
15.10 Х/ф «Батько наре-

ченої»
17.25 Х/ф «Батько наре-

ченої 2»
19.30 Х/ф «Термінатор: 

Генезис» (16+)
22.00 Х/ф «Місія неможли-

ва: нація ізгоїв» (16+)
0.40 Х/ф «Старскі та Гатч»

Мега
6.00 Містична Україна
7.00 Таємниці світу
8.00 Удачний проект

9.10 Речовий доказ
11.20 Шість соток
12.30 Пекін: серце Китай-

ської імперії
13.30 Таємниці Тихооке-

анського Півдня
14.25 Астронавти: найваж-

ча робота у Всесвіті
17.15 Таємниці Бермуд-

ського трикутника
19.15 Брама часу
20.10 Мисливці за скарбами
21.00 Астронавти: 

найважча робота у 
Всесвіті

23.45 Таємниці Тихооке-
анського Півдня

0.40 Телемагазин

Неділя, 11 грудня

Схід Сонця 07:49       Захід 15:58
Тривалість дня 08:09
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3 ГРУДНЯ  -4; -2

 4 ГРУДНЯ   -6; -2

5 ГРУДНЯ   -8; -3 

7  ГРУДНЯ   -3; -1

 8 ГРУДНЯ  -1; 0

9 ГРУДНЯ  -1; 0

 6  ГРУДНЯ   -3; -1

ПОГОДАПОГОДА

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ 

В № 32

Астрологiчний прогноз на  5 – 11 грудня 2022 року
ОВЕН (21.03-20.04). Тиждень 
повний нових зустрiчей, несподiва-
них знайомств, у зв`язку з чим зiрки 
попереджають про непередбаченi 
витрати. Перiод може бути пов`я-

заний з ослабленням здоров`я. Для немолодих чо-
ловiкiв i пiдлiткiв-Овнiв фiзичнi перевантаження або 
нервова напруга можуть стати причиною стресiв i 
захворювань.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 5.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Деяка 
неуважнiсть, зайва довiрливiсть або 
помилкове уявлення про партнера 
може привести Тiльцiв до фiнансо-
вих втрат. Початок тижня може бути 
не з легких. Вiрогiднi нерозумiння зi 

сторони оточуючих, неприємнi збiги обставин. Тиж-
день серйозних провокацiй i конфлiктiв.
Сприятливi днi: 9, 11; несприятливi: 7.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Ймовiрне погiршення самопочуття 
Близнюкiв: головний бiль, млявiсть, 
загострення хронiчних захворювань. 
Цi нездужання можуть порушити 

нормальний ритм життя Близнюкiв. Хвороба в цей 
тиждень може набути затяжного характеру. Але 
Близнюкам може пощастити в бiзнесi. Багато хто з 
них подолає пiдступи супротивникiв i ворогiв, полiп-
шить своє матерiальне становище в результатi по-
їздок або справ, пов`язаних з розширенням бiзнесу 
або з новими контактами, особливо з iноземними 
дiловими партнерами.
Сприятливi днi: 5, 10; несприятливi: 9.

РАК (22.06-22.07). Тиждень про-
йде достатньо напружено. Втома 
минулого тижня може ускладнити-
ся проблемами сiм`ї або сварками 
з коханою людиною. Ракам буде 

важко зберiгати спокiй, слiдувати своїм установкам, 
зберiгати вiрнiсть переконанням. А це може призве-
сти до конфлiктiв i погiршення самопочуття. Друга 
половина тижня буде бiльш вдалою. її подiї на дея-
кий час можуть вiдновити втрачену вiру Ракiв в май-
бутнє. Можливi приємнi несподiванки, поповнення 
сiмейства, прийоми родичiв, маленькi сiмейнi свята.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 7.

ЛЕВ (23.07-23.08). Становище 
Левiв цього тижня буде важким, але 
не безнадiйним, хоча нiщо з того, 
що вони зроблять, не приведе до 
успiху. Вiрогiднi великi фiнансовi 

витрати. Ви повиннi будете проявити дипломатичнi 
здiбностi. Не виключено, що початок тижня зажадає 
ухвалення важливих рiшень в особистому життi. 
Сприятливi заручини, зачаття.
Сприятливi днi: 6, 10; несприятливi: 5.

ДIВА (24.08-23.09). У другiй по-
ловинi тижня вiрогiднi неприємностi 
через плiтки i наговори таємних не-
доброзичливцiв. Вашi сили пiдуть 
на з`ясування вiдносин. Тиждень 
може принести нерозумiння i нела-

ди вдома, в учбовому закладi i на роботi. Вам не 
уникнути непотрiбних розмов i втомливої роботи з 
документами.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 11.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Тиж-
день характеризується пiдступа-
ми, агресiєю, брехнею, зрадою. 
Ймовiрно, що таємний недруг спро-
бує пiдставити вам пiднiжку, але в 

результатi сам опиниться в невигiдному свiтлi. Ви 
безпiдставно остигнете до роботи i вiдчуєте розчару-
вання буквально у всьому. Такий стан може значно 
ускладнити справи.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 6.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Тиждень отримання сокровенних 
знань, молитов, очищення i пока-
яння. Багато Скорпiонiв вiдчують 
руку допомоги, пiдтримку i заступ-
ництво вищих сил. У деяких це вiд-

чуття може викликати упевненiсть у своїй правотi i 
силах. Можливо, що цей тиждень буде наповнений 
суперечливими подiями, одна частина яких буде по-
в`язана з активною дiяльнiстю Скорпiонiв, а iнша - з 
їхнiм пасивним спогляданням дiяльностi найближчо-
го оточення.
Сприятливi днi: 7, 11; несприятливi: немає.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12).
Тиждень припускає зваблення, 
обмани, порожнi iлюзiї. Запалена 
уява може пiдштовхнути Стрiльцiв 
до непродуманих вчинкiв, марних 
фiнансових витрат, авантюрних за-

ходiв. Зростає агресивнiсть Стрiльцiв. Вони можуть 
приймати жорсткi рiшення. Життєвий потенцiал має 
тенденцiю до зниження. Можливi спокуси або любов-
на зустрiч, яка принесе багато неприємностей.
Сприятливi днi: 7; несприятливi: 8.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). У емо-
цiйному планi тиждень пройде до-
статньо напружено: почуття пере-
важатимуть над розумом, що може 
призвести до помилок. Козероги 
будуть здатнi на служiння ближнiм 

аж до самозречення. Тиждень припускає пiзнання, 
стараннiсть, обов`язок, правду. Козероги можуть 
опинитися перед складним вибором. Тi, хто придiляє 
дуже велику увагу матерiальнiй сторонi життя, мо-
жуть втратити бiльше, нiж отримати.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 8.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Вiро-
гiднi рiзкi змiни настрою i планiв. 
Тиждень зажадає вiд Водолiїв ве-
ликих зусиль над собою, якi можуть 
здатися їм безглуздими. Емоцiйний 
фон багатьох Водолiїв буде дуже 

бурхливим, що з`явиться причиною втоми i роздра-
тування в кiнцi тижня. Перша половина тижня обiцяє 
прорахунки або обмани - ваша зайва довiрливiсть 
спричинить за собою фiнансовi втрати.
Сприятливi днi: 8, 10; несприятливi: немає.

РИБИ (20.02-20.03). Тиждень 
сприятливий для вiдряджень, по-
дорожей. Енергетичний потенцiал 
бiльшостi Риб буде високим. В 
дорозi чекають успiх, пригоди, 
творчi i особистi перемоги або 

успiхи в дiлових операцiях. Тиждень сприятливий 
для придбань. Вiн може стати плiдним, якщо ви 
зумiєте сконцентрувати свою енергiю i знайдете їй 
правильний вихiд.
Сприятливi днi: 6; несприятливi: немає.

Анекдоти 
по-українськи

Прийшов чоловік узимку порибали-
ти, просвердлив ополонку, тіль-
ки-но вудку закидати — як тихий 
голос до нього каже, крадькома так:
— Тут риби нема…
Чолов’яга стенув плечима, про-
свердлив иншу ополонку, подалі. Й 
той таки тихий голос йому повто-
рює:
— Тут риби нема…
Просвердлив чоловік третю опо-
лонку, й знову те ж таки!:
— Тут риби нема…
Той розлютився:
— Та хто це, чорт забирай!… Хто це 
каже?!…
— Це кажу я, директор ковзанки… 

На уроці природознавства вчитель-
ка запитує:
— Хто знає, чому лелеки на зиму від-
літають до Африки?
Встає Вовочка:
— Ясна річ, негри також хочуть 
мати дітей!

На вулиці ожеледь ... Мрія про те, 
що всі чоловіки будуть у моїх ніг, 
починає здійснюватися ... Поки схо-
дила до крамниці ..., двом допомогла 
встати ..., а з одним ... навіть поле-
жала!

Він був дуже загартованим чолові-
ком - навіть взимку спав з відкри-
тими навстіж вікнами ... Під трьома 
ковдрами, у хутряній шапці й валян-
ках.

Щоб уранці вчасно вставати, ста-
вити будильник треба не на годину 
раніше, а на шафу!

Не люблю прокидатися від грубих 
будильників, люблю від ніжних бу-
дильниць!

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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ЕКСПЕРТНІ ОЦІНКИ 
будинків, 

земельних 
ділянок, 

комерційної 
та іншої 

нерухомості
в короткий термін.
Тел.: 0964142052;

 0507712028.

КУПЛЮ КВАРТИРУ 
в Макарові або в найближчих населених 

пунктах від Макарова: 
Калинівка, Маковище, Копилів, 
Гавронщина, Червона Слобода. 

Тел.: 0964142052; 0507712028.

ПРОДАМ БУДИНОК В СМТ МАКАРІВ
Загальна площа 93 м. кв. Розділений 
на дві половини та має два окремих 
входи з окремо підведеними коммуніка-
ціями. Опалюється окремими газовими 
котлами. Є електробойлери, вигрібні 
ями, водопостачання централізоване. 
В обох половинах присутні кондиціоне-
ри. Більша половина будинку включає в 

себе три кімнати, два коридори, санвузол, кухня та погріб. Меньша 
половина складається з прихожої, кухні-гостьової та однієї кімнати. 
Будинок повністю в жилому стані. Ділянка 3.4 сотки. Близько ФОРА, 
АТБ та інша інфраструктура. Тел.: 0964142052; 0507712028.

6 грудня - День 
Збройних Сил України

Загальне професійне свято всіх українських військовослужбов-
ців давно заслужило всенародну повагу і шану з боку офіційних 
державних структур усіх рівнів. Цей День приурочений до дати при-
йняття Закону незалежної України від 6-го грудня 1991-го року «Про 
Збройні Сили України». Саме свято - День Збройних Сил України 
було встановлено у 1993-му році постановою Верховної Ради Украї-
ни від 19-го жовтня № 3528-XII.

Не дивлячись на виниклі економічні та інші труднощі, які випа-
ли на долю нової незалежної української держави з розпадом Ра-
дянського Союзу, діючому складу українських військових вдалося 
не лише зберегти високий професіоналізм, боєготовність і хороші 
армійські традиції, але і стати однією з найсучасніших і боєздатних 
армій на пострадянському просторі. На сьогоднішній день сили укра-
їнських миротворців широко затребувані всім світовим співтовари-
ством, що свідчить і про високі технічні можливості, і про довіру до 
професійної підготовки військовослужбовців Збройних Сил України.

За даними проекту DilovaMova.com, до складу української армії 
входять всі роди військ, які представлені Повітряними і Військо-
во-морськими силами України, а також Сухопутними військами. У 
структуру Сухопутних військ входить армійська авіація і аеромобіль-
ні війська, механізовані і танкові війська, ракетні війська і артилерія, 
високомобільні десантні війська і Війська протиповітряної оборони. 
У структуру Повітряних сил включені винищувальна і штурмова 
авіація, розвідувальна, транспортна і бомбардувальна авіація, зеніт-
но-ракетні та радіотехнічні війська.

Доблесть і честь солдатів і офіцерів - в цьому справжня сила 
будь-якої армії та українські військовослужбовці зберегли все це і 
примножили. Український воїн - надійний захисник, відданий патріот 
і людина, для якої честь, свобода і незалежність далеко не порожній 
звук.

У цей День ми приєднуємося до привітань на адресу наших 
славних військовослужбовців, ветеранів і новобранців, солдатів і 
офіцерів, генералів та адміралів, бажаємо їм міцного фізичного здо-
ров’я, успіхів у бойовій та тактичній підготовці, надійних тилів, кохан-
ня і всіх благ! Божих благословень Вам і Вашим родинам! Зі святом!

dilovamova.com

ПРОДАМ 1-КІМНАТНУ КВАРТИРУ 
в ЖК «Пейзажні озера», с. Калинівка Бучанського 
(колишнього Макарівського) р-ну. 3-ій поверх 3-и 
поверхового будинку. Загальна площа - 37.2 м. кв. 
Санвузол спільний, кухня 8 м.кв., є лоджія. Індиві-
дуальне газове опалення. Тихе, екологічно чисте 
місце, де є можливість насолодитися красивою 

природою і чистим, свіжим повітрям. Крім того, біля ЖК розвинене 
транспортне сполучення, близьке розташування до Житомирської 
траси, що дозволяє дістатися до комплексу з Києва за 20-30 хвилин. 

Тел.: 0964142052; 0507712028.

ПРОДАМ ДІЛЯНКУ 0,15 ГА В МАКАРОВІ 
Під житлове будівництво. Розташована в новому забудованому 

масиві. Ділянка прямокутна, рівна. Є можливість підключити електри-
ку. У 500 метрах від ділянки розташова-
не Гавронщинское водосховище. Це від-
мінне місце для риболовлі та відпочинку. 
Є зупинка громадського транспорту. 
Вартість ділянки 3500 у.о. 
Тел.: 0507712028

                                                                                                                           

                                                                                                                 

Відновив свою роботу і магазин 
«БУДІВЕЛЬНИЙ ДВОРИК» 
з тих квадратних метрів 

з яких починав свій шлях у 2008 році.
Щодня поповнюємо свій асортимент.

СЬОГОДНІ ВЖЕ ДОСТУПНО: 
• Сантехніка
• Електрика
• Сільськогосподарський інвентар
• Лаки, фарби, піни, герметики 
• Ручний інструмент та кріплення

Чекаємо Вас за адресою:
смт Макарів, 

вул. Шляхетська, 69.
Тел. +380 (98) 777 00 22

КУПЛЮ БУДИНОК в Макарові 
чи на території колишнього 

Макарівського району. 
Розгляну різні варіанти, в тому числі 

недобудови. Тел.: 096 414  20 52

НА ЦЬОМУ МІСЦІ
 МОЖЕ БУТИ 

ВАША РЕКЛАМА
Тел. 068-129-32-90.

 Е-mail –  
super.makariv_visti@ukr.net

                                                                                                                           
                                                                                                                 

                                                                                                                           
                                                                                                                 Місячний астропрогноз

на 3 грудня
Позитивний період для творчості і 

кохання. Добре просуваються будь-які 
справи, невдачі можливі, проте якщо і 
трапляться, то короткочасно.

на 4 грудня
Позитивний і енергійно потужний 

день. Втілення планів призведе до бажа-
них результатів. Також можна вирушити 
в подорож, яка принесе масу позитивних 
емоцій.

на 5 грудня
Несприятливий день для любовних 

стосунків. Можливі конфлікти і розбіжно-
сті. Будьте обережнішими з негативними 
емоціями.

на 6 грудня
Період самоаналізу. Можете поду-

мати над своїми помилками і зважити, 
що було так, а що – ні. Можливий сплеск 
творчої активності.

на 7 грудня
Хороший день для починань. Пропо-

зиції знайдуть відгук, проте мають бути 
добре продумані.

на 8 грудня
Велика ймовірність конфліктів із рід-

ними. Загалом – несприятливий місяч-
ний день, оскільки підвищується тяга до 
негативного мислення.

на 9 грудня
Нейтральний день, коли все пере-

буває в гармонії і рівновазі. Може бути 
відчутний надлишок сил, який найкраще 
направити в творчість або зайнятися 
спортом.

Час нових проєктів 
та очищення: 

місячний календар 
на грудень 2022

Місячний календар на грудень 2022 налічує в собі 
багато сприятливих, несприятливих і нейтральних днів. 
Щоб знати, які справи в який день принесуть очікуваний 
результат, а в який період їх краще відкласти – необ-
хідно ознайомитися з позитивними і не дуже числами.

Природний супутник планети Земля впливає на все 
живе. Так, у людей може підвищиться чи знизитися ак-
тивність, різко змінитися настрій і погляди на деякі речі.

Факти ICTV склали детальний місячний календар 
на грудень 2022, щоб ви змогли бути в курсі всіх змін.

ФАЗИ МІСЯЦЯ В ГРУДНІ 2022
1-7 грудня – зростаючий Місяць.
8 грудня – повний Місяць.
9-22 грудня – спадаючий Місяць.
23 грудня – новий Місяць.
24-31 грудня – зростаючий Місяць.

У кожному місяці є вдалі і 
невдалі дні - про це варто знати, 
щоб випадково не організувати 
важливу зустріч або не відпра-
витися в поїздку в несприятливу 
дату. УНІАН склав детальний мі-
сячний календар 2022 на грудень 
з урахуванням усіх порад та забо-
рон астрологів.

Повня в грудні настане 8 
грудня, а молодик зійде на небі 
23 грудня. Ні місячних, ні соняч-
них затемнень в цьому місяці не 
буде, але про фази місяця варто 
знати, так як ці періоди вважають-
ся особливо несприятливими для 
людей. 

Найбільш важливі 
справи краще планува-
ти тільки на сприятливі 
дати, УНІАН склав при-
близний список:

Манікюр та педикюр 
краще робити 5, 6, 14-18, 24 
числа.

Виходити заміж і він-
чатися 4, 5, 25, 29, 30 грудня.

Стрижка і фарбування 
волосся будуть вдалими, 
якщо ви запишетеся до 

стиліста на 4-6 12-15, 17, 22, 
24, 28, 31 число.

Сходити до стомато-
лога астрологи рекомен-
дують 10-21, 25, 26 грудня.

Стабільно-вдалими 
датами також езотерики 
вважають 5-7, 10, 11, 13, 15, 
20, 21, 24, 26, 27 і 29 грудня.

Графік вдалих і невда-
лих дат місяця виглядає 
наступним чином:

Сприятливі дні: 6, 7, 10, 
13-15, 20-22, 24, 26-27, 29.

Несприятливі дні: 2, 8.
Нейтральні дні: 1, 3-5, 9, 

11-12, 16-19, 23, 25, 28, 30-31.
Невдалих дат в цьому місяці 

всього дві, так що, запам’ятайте 
їх, щоб випадково нічого на ці дні 
не запланувати.

                                                                                                                           
                                                                                                                 

Місячний календар 
на грудень: сприятливі 

і несприятливі дні місяця ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення члена сім’ї загиблого серії С №210434, ви-

дане 27 травня 2015 року Макарівським УСЗН на ім’я МУСІЄНКО 

Лідії Федорівни, вважати недійсним


